
Brněnská muzejní noc probíhá za finanční podpory Ministerstva kultury ČR 
a statutárního města Brna. Koná se pod záštitou Romana Onderky, primátora 
statutárního města Brna, Stanislava Juránka, hejtmana Jihomoravského kraje, 
a Vojtěcha Cikrleho, biskupa brněnského.

Brněnská muzejní noc je součástí Festivalu muzejních nocí, který pořádá Asociace 
muzeí a galerií ČR s podporou MK ČR, a projektu Brno – město uprostřed Evropy... 
festival zábavy pod hrady Špilberk a Veveří se společností Skanska. 

Na akci se významným způsobem podílí Dopravní podnik města Brna, a.s.,  
zajišťující bezplatnou dopravu návštěvníků do výstavních budov mimo centrum 
města. Organizačně spolupracuje Liga za práva vozíčkářů.

M
asarykova

M
asarykova

Městečko

Štefánikova

Na Aleji

Benediktinská

Památník písemnictví na Moravě
Benediktinský klášter

RAJHRAD
Brno

Památník Mohyla míru

PRACE
Brno

PŘEDKLÁŠTEŘÍ

Pivovarská Komenského

Palackého

Podhorácké muzeum,
klášter Porta coeli

Brno

Sobota 
24. května 2008
18.00–00.30 hodin 
www.brnenskamuzejninoc.cz



Špilberk

Petrov

M
uzejní

Moravské
náměstí

Komenského
Náměstí

Náměstí
Svobody

Dominikánská

Nov
é s

ad
y

Ú
vo

z

Veveří

Lidická

Milady Horákové

Cejl

Bratislavská

Mendlovo
náměstí Křenová

Místodržitelský palác MG

Pražákův palác MG

Uměleckoprůmyslové 
muzeum MG

Červený kostel

Mendelovo muzeum

Muzeum města Brna

Měnínská brána

Brněnské kulturní centrum

Galerie HaDivadla

Biskupský dvůr MZM

Diecézní muzeum

Dům pánů z Kunštátu

Dietrichsteinský palác MZM

Katedrála sv. Petra a Pavla

Palác šlechtičen MZM

Galerie Sklepení

Knihovna J. Mahena

Kostel sv. Jakuba

Muzeum romské kultury

H
usova

Česká

Brněnské Výstaviště

PoštovskáR
adnická

Zelný
trh

Muzejní noc se během čtyř let stala skutečným fenoménem brněnského kul-
turního života. Samozřejmě všechny pořadatele těší narůstající zájem návštěv-
níků i dalších kulturních institucí, které se k naší aktivitě hlásí. Nicméně tím 
nejdůležitějším nejsou úctyhodné počty, jimiž se můžeme chlubit, ale celkově 
přátelská atmosféra akce, spokojenost našeho publika s nabídkou a službami, 
jež v rámci Brněnské muzejní noci poskytujeme, a samozřejmě naděje, že 
tímto výjimečným okamžikem v životě města přispíváme všichni k definici 
kulturní úrovně obyvatel Brna.

Vedle bezprostředních kulturních a uměleckých zážitků i zábavy poskytuje 
Brněnská muzejní noc v co nejširší možné míře informace o široké a mimo-
řádně kvalitní nabídce muzejních institucí v Brně. Letos se stala garantem 
Brněnské muzejní noci Moravská galerie v Brně, která na její organizaci 
obdržela významný příspěvek od Ministerstva kultury ČR. Díky němu také 
vychází tento obsáhlý a přehledný program s doplňkovými informacemi 
o spolupořádajících institucích, mohli jsme rozšířit některé propagační akti-
vity a samozřejmě se při přípravách chovat velkoryseji než dosud. Doufám, 
že i v jiných případech bude iniciativa a skutečnost, že nám záleží na zpro-
středkování hodnot, o něž pečujeme, co nejširšímu okruhu zájemců, přijata 
a oceněna. Naším největším přáním ovšem zůstává, aby návštěva Brněnské 
muzejní noci byla podnětem k začlenění brněnských muzeí do vašeho života. 
Jsme tu pro vás nejen o muzejní noci, ale po celý rok. Stejně zajímaví, při-
pravení a vstřícní.

Marek Pokorný
ředitel Moravské galerie v Brně

Hvězdárna a planetárium
M. Koperníka

Náměstí
míru

Kraví hora

Údolní

Tů
m

ov
a

Bř
ez

in
ov

a

Mahenův památník KJM

Údolní Ú
voz

Tvrd
éh

oMahenova

Žlutý
kopec

Vaňkovo
náměstí

Výstaviště

Hlinky

Bauerova

Pisárecká

Žbovřeská

Pavilon Anthrophos MZM

Technické muzeum

PurkyňovaHradecká



1

28 míst, 15 institucí, 13 muzeí, 9 galerií, 3 kostely,
3 věže, 2 knihovny a 1 hvězdárna 

PROGRAM

•	více	než	50	výstav,	komentované	prohlídky	expozic	

•	koncerty	(jazz,	swing,	sborový	zpěv,	šamanské	bubny,	varhany,	rokoková	
hudba,	troubení	z	věže,	písničky	z	inscenací…)

•	divadelní	představení	(kabaret,	opera,	cirkusová	vystoupení,	četnické	
divadlo,	improvizace,	šermířské	souboje,	drezúra	koní,	divadlo	
neslyšících,	biblická	vyprávění,	scénky	z	vojenského	prostředí,	recitace,	
romské	tance	z	celého	světa…)

•	umělecké	dílny	(masky,	klobouky,	portréty,	kresba	ohněm,	interaktivní	
deník	nočního	návštěvníka…)

•	ukázky	tradičních	řemesel	(kovolitectví,	knihařství,	ševcovství,	
kadeřnictví,	hrnčířství,	truhlářství	a	pastevectví)

•	módní	přehlídky,	šermířské	souboje,	nevšední	občerstvení	a	mnoho	
dalšího

DŮLEŽITÉ INFORMACE

•	Noční	procházky	za	historií,	uměním,	poznáním	i	zábavou	vám	usnadní	
Dopravní	podnik	města	Brna,	a.s.,	který	vás	bezplatně	dopraví	i	do	těch	
nejvzdálenějších	muzeí.	Hlavní	dopravní	uzel	zvláštních	linek	bude	
na	Moravském	náměstí.

•	Přímé	vstupy	z	Brněnské	muzejní	noci	bude	možné	sledovat	
na	velkoplošné	obrazovce	na	Moravském	náměstí	a	na	internetových	
stránkách	společnosti	Yotiva,	která	přenos	zajišťuje:	www.yotiva.tv

•	Podrobnější	informace	v	češtině	i	v	angličtině	najdete	na	

 www.brnenskamuzejninoc.cz

BRNěNská MuzEjNí NOC 2008 



2

Místodržitelský palác, Moravské náměstí 1a 
Stálá expozice:	Umění	od	gotiky	do	19.	století
Výstavy: Bubble	Tea.	Podoby	současného	umění	z	Tchaj-wanu	(do	25.	5.)	
Osobnosti	českého	grafického	designu	–	Jiří	Rathouský	(Ambit,	do	5.	10.)	
Sběratelé	a	mecenáši	III	–	Salmové	(Kabinet,	do	17.	8.)	

19.00,	20.00,	21.00	–	Prohlídka	expozice	Od	gotiky	do	19.	stol.	s	výkladem
19.00,	21.00	–	Prohlídka	výstavy	Bubble	Tea	s	výkladem	
20.00–23.30	–	Disco	Live	Rádia	Krokodýl	–	největší	hudební	výběr,	
moderátoři	Rádia	Krokodýl,	soutěže	o	zajímavé	ceny
20.00–23.00	–	Pod	tchajwanským	sluncem	–	tradiční	ozdoby	těla,	výtvarná	
dílna	pro	všechny	
23.00	–	Překvapení	Muzejní	noci
Možnost	zakoupit	rozmanité	nápoje,	mezi	nimiž	nebude	chybět	ani	Bubble	
Tea,	a	belgickou	čokoládu	-	chutě	z	doby	Aztéků	až	po	současné	trendy.	

uměleckoprůmyslové muzeum, Husova 14
Stálá expozice: Užité	umění	a	design	
Výstavy: Za	patnáct.	Přírůstky	do	sbírek	Moravské	galerie	v	Brně	
1993–2007	(do	25.	5.)
Jiří	Foltýn:	V	upravené	krajině.	Fotografie	z	80.	let	(Camera,	do	8.	6.)	

19.00,	20.30,	21.30	–	Prohlídka	expozice	Užité	umění	a	design	s	výkladem	
19.00,	20.30,	21.30	–	Prohlídka	výstavy	Za	patnáct	s	výkladem	
20.00–23.00	–	Bez	klobouku	bos	–	výtvarná	dílna	pro	všechny	
20.00,	21.00,	22.00	–	Tvrdá	realita	alešbáry	-	módní	přehlídka	designérské	
dvojice	Aleše	a	Báry	Šeligových.
19.00–23.00	–	Jazzová	kapela	Vzhůru	Dolů,	zpěv	Gábina	Kočí	

MORAvská GALERIE v BRNě 

www.moravska-galerie.cz
Otevřeno	18.00–00.30	hodin.	
Poslední	vstup	ve	24.00
Volný	vstup	do	všech	výstav	a	expozic



3

19.00–23.30	–	Ohlédnutí	za	Anifestem	-	promítání	animovaných	filmů	
Možnost	zakoupit	míchané	nápoje	a	belgickou	čokoládu.	Drobné	občerstvení	
„za	patnáct“.	

Pražákův palác, Husova 18
Stálá expozice:	Moderní	a	současné	umění
Výstavy: Milada	Marešová	–	zapomenutá	malířka	českého	modernismu	
(do	25.	5.)
Marek	Meduna:	Bezradný	otec	a	století	ženy	(Atrium,	do	1.	6.)	

19.00,	21.00,	22.00,	23.00	–	Prohlídka	expozice	Moderní	a	současné	umění	
s		výkladem	
20.00,	22.00,	23.00	–	Prohlídka	výstavy	Milady	Marešové	s	výkladem	
19.00–23.00	–	Videoart	studentů	z	Fakulty	sociálních	studií	Masarykovy	
univerzity 
18.00–23.30	–	Zpřístupnění	odborné	knihovny	MG
19.00	–	Čtení	z	knihy	Brno	nostalgické	a	ironické	od	Jiřího	Kratochvila	
21.00–23.30	–	Možnost	listovat	nejnovějšími	a	nejzajímavějšími	zahraničními	
publikacemi	o	umění	

V	prodejnách	galerie	zakoupíte	publikace	o	umění	s	mimořádnou	slevou,	
platnou	pouze	pro	tuto	noc.



4

Na co se můžete těšit po skončení Brněnské muzejní noci?

V MoraVské galerii V brně

23. MEZINÁRODNÍ BIENÁLE GRAFICKÉHO DESIGNU BRNO 2008
17. 6.–19. 10. 2008
Grafický design, ilustrace a písmo v knihách, časopisech, novinách a digitálních 
médiích

Soutěžní přehlídka a osm dalších výstav:

brno echo: ornament a zločin od adolfa loose k dnešku 
Design v instalaci Abbotta Millera

Fumio Tachibana 
Laureát Velké ceny Bienále Brno 2004

Práce ze… slovinska

osobnosti českého grafického designu – Jiří rathouský

Výstava členů mezinárodní poroty

slovak rep. 
Práce studentů a absolventů ateliéru vizuální komunikace VŠVU Bratislava

stefan sagmeister: Co jsem se zatím v životě naučil
Výstava na billboardech v centru města

City’s Celebrities! street art & graffiti 

Grafický design z celého světa

MoraVskÁ galerie V brně
Uměleckoprůmyslové muzeum / Místodržitelský palác / Pražákův palác
www.moravska-galerie.cz



5

Stálé expozice: Letecká	historie	a	plastikové	modelářství,	nožířství, 
historická vozidla, od	tamtamů	k	internetu, salon	mechanické	hudby, 
kultura	nevidomých, vodní	motory	s	památníkem	Viktora	Kaplana, 
kovolitectví, parní	motory, ulička	řemesel, železářství, historická stereovize, 
čas	nad	námi	a	kolem	nás,	experimentárium	
Výstava:	Armáda	v	letech	1918,	1938,	1948,	1968	(do	12.	10.)	

Ústředním	tématem	Muzejní	noci	v	Technickém	muzeu	v	Brně	bude	
„Muzejní	mobilizace“	v	rámci	doprovodného	programu	k	výstavě	Armáda	
v	letech	1918,	1938,	1948,	1968.	

18.00 – Divadelní	představení	Četníci	na	cestách	–	Erik	Pardus	a	Zdenek	
Junák	
18.30 – Brněnští	gajdoši	–	lidové	písně	s	vojenskou	tématikou	
19.00,	20.30,	22.00	a	23.30 – Pořadově	pochodové	taneční	variace	
za	doprovodu	vojenské	hudby	–	studenti	Taneční	konzervatoře	Brno	pod	
vedením dr.	Korčiana,	stylizované	krátké	scénky	s	tematikou	mobilizace,	
odvodů,	loučení	se	svobodou	a	vojenského	života.	
V	průběhu	večera	budou	tradičně	oživeny	expozice	i	výstavy	postavami	
v	dobových	kostýmech,	tentokrát	zejména	v	uniformách	jednotlivých	období	

TECHNICkÉ MuzEuM v BRNě 

www.technicalmuseum.cz 
Purkyňova	105



6

vojenské	historie.	V	uličce	řemesel	zahrají	Brněnští	gajdoši,	na	harmoniku	
Daniel	Kikta.	Kadeřnictví	se	zaměří	na	slušivé	účesy	vojenského	sestřihu.	
Švec	mistr	Procházka	bude	podrážet	vojenskou	obuv,	ale	nakonec	bude	
muset	i	on	narukovat.	Knihařství	Jarmily	Ondráčkové	bude	zavaleno	
vazbou	vojenských	řádů.
Kovolitecká	experimentální	dílna	–	řemeslné	ukázky
Technická	herna	–	laserová	střelnice,	fyzikální	pokusy	
Před	budovou	muzea:	Vojenská	technika	ze	sbírek	Technického	muzea	
v	Brně	i	soukromých	sběratelů	s	ukázkami	cvičení	jejich	osádek.	
Na	programu	se	podílejí	členové	Klubů	vojenské	historie,	Klubu	policejní	
historie	Brno	a	řada	dalších	dobrovolníků.	
Bohaté	občerstvení	zajištěno.	
Kromě	speciálních	linek	DPMB	mohou	návštěvníci	využít	i	prezentační	jízdy	
historických	autobusů	TMB.



7

Na co se můžete těšit po skončení Brněnské muzejní noci?

V TeChniCkéM Muzeu V brně

horňÁCké slaVnosTi 
20. 7. 2008
Větrný mlýn v Kuželově (od 14.00 hod)

slaVnosTi Chleba
6. 9. 2008
Setkání tradičního lidového řemesla a folklorních souborů u Národní kulturní 
památky Vodní mlýn ve Slupi. Památka se nachází asi 15 km jihovýchodně 
od Znojma. 

Mladý Těšanský koVÁř 
6. 9. 2008
Kovárna v Těšanech

PřiPoMenuTÍ hisToriCkýCh udÁlosTÍ V roCe 1938 V obCi šaToV 
na JiŽnÍ MoraVě
20. 9. 2008
Rekonstrukce historických událostí s ukázkami bojů v pohraničí v roce 1938 
s dobovou taktikou používanou naší armádou. Areál československého 
opevnění Šatov - pěchotní srub MJ-S 3 Zahrada.

PrŮMYsl 1918
28. 10–31. 12. 2008
Výstava uspořádaná k devadesátému výročí Československé republiky, která 
reflektuje na stav průmyslu českých zemí, průmyslového Brna a jeho okolí 
od počátku minulého století a jeho proměny do dvacátých let.

TeChniCké MuzeuM V brně
Purkyňova 105, 612 00 Brno-Královo pole
www.technicalmuseum.cz



8

Stálé expozice: Kasematy, Špilberk	–	od	hradu	k	pevnosti, Špilberk	–	
žalář	národů, Brno	na	Špilberku, Od	renesance	po	modernu, O	nové	Brno, 
Vulcanalia, Barokní	lékárna, Rozhledna, Hradní	studna, Zvonkohra

18.00–00.30 – Velké nádvoří – Velký rokokový jarmark: 
Dobová	hudba,	divadlo,	cirkus	LeGrando,	kejklíři,	žongléři,	fakíři,	historický	
šerm,	výcvik	vojáků	v	dobových	uniformách,	jízda	pro	děti	na	ponících.	
18.00–24.00 – Kasematy 
Prohlídky	(bez	průvodce)	za	dohledu	stráží	s	lampou.
18.00–00.30 – Malé nádvoří 
Stánky	s	informačními	a	propagačními	materiály.	Prohlídka	expozice	
barokní	lékárny.	
18.00–24.00 – Muzejní expozice a výstavy 
Prohlídky	a	výklady	odborných	pracovníků
18.00–24.00 – Východní křídlo 
Prezentace	výstavy	o	díle	architektů	Gahury	a	Vaňka
Prezentace	výstavy	Kořeny	vúdú
Hranolová	věž:	výstava	prací	žáků	výtvarného	oddělení	ZUŠ	PhDr.	Zbyňka	
Mrkose

MuzEuM MěsTA BRNA

www.spilberk.cz 
Hrad	Špilberk



9

Královská	kaple:	hudební	vystoupení	žáků	ZUŠ	PhDr.	Zbyňka	Mrkose
Brněnský	filharmonický	sbor	Beseda	brněnská
Malá divadelní scéna v barokní kapli
Národní	divadlo	v	Brně	–	autogramiáda
Divadelní	soubor	Uzavřená	společnost	–	Play	Lorca
Divadlo	hudby	a	poezie	AGADIR	–	Vúlajt	
18.00–00.30 – Rozhledna 
Slavnostní	troubení	z	věže	–	Moravské	žestě
Hvězdářské	dalekohledy	–	Hvězdárna	a	planetárium	M.	Koperníka	
19.00–23.00 – Jihovýchodní bastion
Procházka	víny	z	moravských	vinic	s	Moravskou	bankou	vín

Měnínská brána, Měnínská	7,	Brno
Výstava: Kořeny	vúdú	(do	29.	6.)

Brněnské výstaviště, pavilón Brno – v rámci akce výstaviště Open
Výstava: Od	snu	k	realizaci.	K	výročí	brněnského	Výstaviště	a	Výstavy	
soudobé	kultury	v	Československu	1928.	
Komentované	prohlídky.



10

Na co se můžete těšit po skončení Brněnské muzejní noci?

V Muzeu MěsTa brna
 
František lýdie gahura – projekty, realizace, kreslířské a sochařské dílo
15. 5.–28. 9. 2008
Významná osobnost zlínské meziválečné architektury a blízký spolupracovník 
Tomáše Bati. Svými urbanistickými plány významně a trvale ovlivnil podobu 
meziválečného Zlína. 

Civilizované bydlení pro každého – Jan Vaněk (1891–1962)
15. 5.–28. 9. 2008
Významný architekt Jan Vaněk stál u zrodu moderního nábytkového designu 
a posléze celé koncepce meziválečné bytové kultury. Výstava je první samostatnou 
prezentací této mimořádné osobnosti československé kultury.

Jiří harcuba – český sklář a sochař (sklo, medaile, plakety, mince, grafika)
12. 6. - 28. 9. 2008
Výstava významného skláře a sochaře – nedostižného mistra sklářské intagliové rytiny.



11

od snu k realizaci. k výročí brněnského Výstaviště a Výstavy soudobé 
kultury v Československu 1928.
9. 10.–9. 11. 2008
Výstava věnovaná 80. výročí založení brněnského Výstaviště a Výstavě soudobé 
kultury v Československu, která se v roce 1928 v nově vybudovaném výstavním 
areálu konala.

100.000 let sexu – o lásce, plodnosti a rozkoši
14. 11.–15. 2. 2009
Výstava připravená v Drents Museum v Assen (Nizozemí) zachycuje tento pro 
lidský život podstatný jev v historických souvislostech a ukazuje, jak se měnil 
pohled společnosti na erotiku a sexualitu v průběhu let od starší doby kamenné 
až po 19. století. 

den Marie Terezie
8. 6. 2008 10–17 hodin
Velká hradní slavnost – rokokový jarmark, vojenská posádka, výcvik vojska, boj 
o Špilberskou bránu....

Pravidelná šermířská vystoupení na letní scéně pod baštou
červenec–srpen, každý čtvrtek a neděli v 17 hodin
strážnice, aneb sloužíme do roztrhání těla, aneb jeden den brněnské 
městské stráže
premiéra 27. 6. 2008

Muzeum města brna
Špilberk 1, 662 24 Brno

www.spilberk.cz



12

Biskupský dvůr, Muzejní ul. 1–3 
(vstup	ze	Zelného	trhu	nebo	z	Kapucínského	nám.),	Brno	
Stálé expozice: Dějiny	peněz	na	Moravě,	Fauna	Moravy,	akvárium	
sladkovodních	ryb
Výstava: Zuzana	v	lázni	a	jiné…	Majolikové	plastiky	Vladimíra	Groše	
(Mramorové	sály,	do	24.	5.)	

Dietrichsteinský palác, zelný trh 8 
Stálé expozice: Svět	nerostů	(mineralogie),	Zaniklý	život	na	Moravě	
(paleontologie),	Pravěk	Moravy,	Moravská	vesnice	ve	středověku	a	Velká	
Morava	(archeologie)	
Výstava: Jak	se	žije	s	handicapem	aneb	poznat	znamená	porozumět	(Dětské	
muzeum,	do	28.	10.)	

18.00	–	Prodej	Hromčíkovy	medoviny	Elisa	(vstupní	hala)
18.30–22.00	–	Vystoupení	bigbandového	orchestru	M.	R.	Swing	na	nádvoří.	
Kavárna	Air	Cafe.	
18.00	–	Aktivity	ve	výstavě	Jak	se	žije	s	handicapem	aneb	poznat	znamená	
porozumět	(Dětské	muzeum)
18.00	–	Aktivity	pro	mládež	a	dospělé	v	paleontologické	expozici	Zaniklý	
život	na	Moravě,	průběžné	promítání	filmů	s	paleontologickou	tématikou,	
kvíz	(1.	patro)	
18.00–22.00	–	Prohlídka	dioramatu	Když	Metoděj	křtil	Bořivoje,	kterou	
oživí	členové	o.s.	Velkomoravané	z	Modré	u	Velehradu	(2.	patro)	
20.00–21.00	a	22.00–23.30	–	Ukázky	luminiscence	a	radioaktivity	nerostů	
(1.	patro,	malý	sál)	
Muzejní	prodejna	–	prodej	publikací	a	suvenýrů.	

MORAvskÉ zEMskÉ MuzEuM v BRNě 

www.mzm.cz 
Otevřeno	18.00–24.00	hodin
Volná	prohlídka	expozic	a	výstav



13

Palác šlechtičen (Etnografický ústav), kobližná 1 
Výstavy: Lego	–	Hračka	i	hobby	2008	(do	7.	6.)	
Lidé	tří	světadílů.	Fotografie	Miroslava	Myšky	(do	23.	8.)	
Kaple: Vzkříšená	krása.	Umění	a	dovednost	restaurátorek	textilu.	
Prezentace	restaurovaných	společenských	šatů	z	období	let	1900–1930.	
Krátkodobá	výstava	připravená	pouze	pro	Muzejní	noc.	
2. patro:	Výstava	UNIVERSUM.	Studenti	z	atelieru	Marie	Jiráskové	(Atelier	
scénografie	DIFA	JAMU)	a	jejich	hosté	
2. patro: Marie	Jirásková	–	Prostorová	instalace	OTVORY	

18.15	a	20.15	–	Koncert	Akademie	staré	hudby	(1.	patro)	
19.15	a	21.15	–	Krátká	představení	z		projektu	POHÁDKY	aneb		Kniha	jako	
divadlo	–	studenti	z	Atelieru	výchovné	dramatiky	neslyšících	Zoji	Mikotové	
(2.	patro)
22.00	–	Cimbálová	muzika	

Pavilon Anthropos, Pisárecká 5 (Pisárecký park) 
Stálé expozice: Příběh	lidského	rodu,	Morava	lovců	a	sběračů,	Nejstarší	
umění	Evropy,	Genetika	ve	vývoji	člověka,	Primáti	–	naše	rodina,	
Technologie	ve	starší	a	střední	době	kamenné	a	Po	stopách	pleistocénních	
savců.	Dioramata,	model	mamuta	s	mládětem	v	životní	velikosti	
Výstava: Sahara	–	příběh	Velké	pouště	(do	31.	8.)	

19.00–22.00	–	Rytmy	šamanských	bubnů	v	podání	skupiny	Brum	Drum	
Brothers	
22.00–24.00	–	Dyjskosvratecké	etno	v	podání	kapely	Jenprotendnešnídenband
V	provozu	muzejní	prodejna	a	kavárna



14

Na co se můžete těšit po skončení Brněnské muzejní noci?

V MoraVskéM zeMskéM Muzeu V brně

léta zkázy a naděje. 
Češi a Moravané na frontách i. světové války a vznik Čsr 
od 28. 5. – Dietrichsteinský palác

Já rostl pro bolest...
Mnoho tváří rudolfa Těsnohlídka 
od 11. 6. – Biskupský dvůr

aj to sú maléři od boha samého...
dílo lidových malířů z rodu hánů z blatnice 
od 25. 6. – Palác šlechtičen
V minulosti doprovázely každodenní život venkovského lidu nejrůznější 
projevy výtvarného umění, k nimž na Uherskohradišťsku bezesporu patřily 
výtvory otce a syna – Františka (1804–1877) a Josefa (1842–1917), 
Hánových.

Víte, jak vypadají Asyrové ve Švédsku nebo Sefardi v Sarajevu? Ne? Pak se 
přijďte podívat ve dnech 23. 9.–22. 11. 2008 do Paláce šlechtičen na výstavu 
salzburkského fotografa Kurta Kaindla s názvem neznámí evropané. Projekt 
je součástí akce "Rakouský kulturní podzim v Brně".

www.mzm.cz



15

Dům pánů z kunštátu, Dominikánská 9
Výstavy: Jaroslav	Brabec	–	Orbis	Artis	
Josef	Pleskot	–	AP	Atelier
Filip	Cenek,	Jiří	Havlíček	–	Blackout	

Program na nádvoří
18.00	–	Muzejněnoční	artjarmark
20.00	–	Koncert	posluchačů	JAMU
21.30	–	Opera	Diversa
Po	celý	večer	Open	space:	DJ/VJ,	performance	FaVU	

PORTRÉTÁRIUM – Výtvarné dílny a tvůrčí aktivity pod vedením 
studentů výtvarné pedagogiky PdF MU na výstavě Orbis Artis: 
Záře	tváře.	Výtvarná	dílna	pro	děti	od	3	do	7	let,	malování,	kreslení
Identita.	Tvorba	koláží,	dílna	pro	děti	od	7	let	i	pro	dospělé
Barva	v	pohybu.	Workshop	na	téma	barva,	tanec,	světlo	
Maska	a	zrcadlo.	Tvorba	masek,	maskování,	malba	na	obličej,	pro	děti	
od	7	let	a	dospělé	
Extrospekce.	Přijďte	se	vyjádřit:	slovo,	gesto,	výraz	
Profi-Profil.	Kresby	stínových	profilů,	pro	děti	i	dospělé	
Deník	nočního	návštěvníka.	Interaktivní	instalace

DŮM uMěNí MěsTA BRNA

www.dumb.cz



16

Na co se můžete těšit po skončení Brněnské muzejní noci?

V doMě uMěnÍ MěsTa brna

23. 5.–27. 6. brno art open 2008 – sochy v ulicích

20. 6.–13. 7. nová videa z nizozemí / Josef bolf

23. 7.–31. 8. big deal / eva koťátková

srpen–září srpen ve fotografiích pamětníků – instalace v ulicích

10. 9.–12. 10. Pavel nešleha / gregor eldgbar

září–prosinec Cyklus přednášek o fotografii

22. 10.–23. 11. Cena Jindřicha Chalupeckého / david Možný

3. 12.–11. 1. Petr Veselý / Petr lysáček

8. 12.–28. 12. Frame008

dům pánů z kunštátu / galerie g99
Dominikánská 9 / 602 00 Brno
otevřeno od úterý do neděle 10–18 h
ve čtvrtek do 21 h, ve středu volný vstup
Po celý rok 2008 prochází Dům umění na Malinovského náměstí rekonstrukcí.

www.dumb.cz

Statutární město Brno podporuje Dům umění města Brna.



17

Stálá expozice: Příběh	Romů	–	etapa	1939–2005	
Výstavy:	Romská	socha	2008
NEviditelní,	výstava	fotografií	romisty	Lukáše	Houdka	

16.30	–	Vernisáž	výstavy	Romská	socha	2008	za	účasti	autorů
18.00–19.00	–	Čtení	romských	příběhů	pro	děti	v	knihovně	muzea
21.00–22.00	–	Čtení	romských	příběhů	pro	dospělé	v	knihovně	muzea
18.00–18.30	–	Romské	tance	světa
21.00–21.30	–	Romské	tance	světa
24.00–00.30	–	Romské	tance	světa	
19.00	a	22.00	–	Koncert	kapely	Točkolotoč	ze	Svitav	

Vstup	do	všech	výstav	od	17.00	h	zdarma.	Provádějí	průvodci	odění	
v	krojích	charakterizujících	romské	skupiny	žijící	u	nás.

MuzEuM ROMskÉ kuLTuRy

www.rommuz.cz
Bratislavská	67



18

Na co se můžete těšit po skončení Brněnské muzejní noci?

V Muzeu roMské kulTurY

ŽiVoT Jako VYšiTý
13. 6.–31. 10. 2008 
Vernisáž 12. 6. 2008 v 16.30 hodin 
První výstava textilní výtvarnice Markéty Šestákové představí rozsáhlý soubor 
vyšívaných  výjevů z tradičního života Romů. Možnost zakoupení výšivek. 

soChařské sYMPÓziuM
23.–27. 6. 2008, dvůr a prostory muzea
Doprovodný program výstavy Romská socha 2008.
Návštěvníci budou moci sledovat autory přímo v průběhu jejich práce na sochách 
a plastikách.

Muzeum romské kultury
Bratislavská 67, 602 00 Brno
tel.: (+420) 545 571 798, (+420) 545 581 206
e-mail: media@rommuz.cz
MHD: tramvaj 2, 4, 9, zastávka Tkalcovská
www.rommuz.cz

otevírací doba: 
úterý–pátek 10.00–18.00, poslední vstup 17.15 
neděle 10.00–17.00, poslední vstup 16.15



19

Stálá expozice: Gregor	Mendel
Výstavy: Pohyb	ve	vteřině	zmrazený	a	Fenomén	kniha	

19.30	–	Koncert	smyčcového	kvarteta	Kappa	Kvartet	v	prostorách	
refektáře	(1.	housle:	Karel	Svačina,	2.	housle:	Lenka	Mlčochová,	
viola:	Jitka	Hrušková,	violoncello:	Gabriela	Durnová)
20.30,	21.15,	22.00,	23.00
Divadelní	představení	studentů	PedF	MU	v	expozici	muzea

MENDELOvO MuzEuM Mu 

www.mendel-museum.org 
Mendlovo nám 1a 
Otevřeno	18.00–00.30	hodin	
Volná	prohlídka	stálé	expozice	a	výstav

Na co se můžete těšit po skončení Brněnské muzejní noci?

V MendeloVě Muzeu

od kosti k obrazu – výstava obrazů paleontologických rekonstrukcí 
malíře P. Modlitby
10. 7.–31. 8. 2008

Masarykova univerzita, Mendelovo muzeum 
Mendlovo nám. 1a, 603 00 Brno
www.mendel-museum.org, www.mendelmuseum.muni.cz



20

Památník písemnictví na Moravě, Rajhrad, Benediktinský klášter 
Volná	prohlídka	stálé	expozice,	výstavy	a	historické	benediktinské	knihovny	
Možnost	nahlédnout	do	nových	prostor	připravované	druhé	části	stálé	
expozice	věnované	písemnictví	na	Moravě.	

Památník Mohyla míru, Prace 
Volná	prohlídka	multimediální	expozice	Bitva	tří	císařů.	Slavkov/Austerlitz	1805	
Kaple	památníku:	skladby	české	i	světové	klasické	hudby	v	podání	
studentského	komorního	orchestru	Musica	Nova.

Podhorácké muzeum, Předklášteří, klášter Porta coeli 
Stálé	expozice:	Paleontologická	a	mineralogická	expozice,	Minerály	
na	Tišnovsku,	Měšťanský	obytný	interiér	z	přelomu	19.	a	20.	století,	
Dějiny	a	současnost	kláštera	Porta	coeli,	lapidárium	
Výstava:	Květnice	hora,	Besének	voda	(do	28.	9.)	

Program	zaměřený	na	historické	motivy	ve	spojitosti	s	klášterem	
a	s	220.	výročím	povýšení	nedalekého	Tišnova	na	statutární	město.	
Slavnostně	nasvětlený	středověký	portál	klášterního	kostela.	Dramatické	
scénky,	drezura	koní,	vystoupení	sokolníků,	šermířské	souboje	a	další.

MuzEuM BRNěNskA

www.muzeumbrnenska.cz
Otevřeno	19.00–23.00	hodin



21

Na co se můžete těšit po skončení Brněnské muzejní noci?

V Muzeu brněnska

PoDHoRácKé MUZeUM, Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří
indiáni (8. 6.–19. 10. 2008)
Výstava o životě a tradičních zvycích původních obyvatel amerického kontinentu
umělecká rodina ranných (19. 10. 2008–01. 2009)
Výstava k nedožitým 95. narozeninám malíře a grafika prof. emanuela Ranného

MUZeUM V IVANČIcícH, Památníku Alfonse Muchy, Palackého nám. 9.
alfons Mucha a Jarmila Mucha Plocková – Vzácné dědictví (5. 7.–28. 9.)
Výstava šperků a dalších uměleckých předmětů navržených Jarmilou Mucha 
Plockovou a vycházejících z díla Alfonse Muchy, jejího dědečka. Výstava se koná 
v galerii.

MUZeUM Ve ŠLAPANIcícH, Masarykovo nám. 18, 664 51 Šlapanice
osmičky (23. 5.–24. 8. 2008)
1918, 1938, 1948, 1968 – zlomové okamžiky české historie nejen ve vzpomín-
kách pamětníků

PAMáTNíK MoHyLA MíRU, K Mohyle míru 200, 664 58 Prace
Multimediální expozice „bitva „tří císařů“ slavkov / austerlitz 1805“
která je koncipována netradičně a přináší poučení i silný nevšední zážitek.

PAMáTNíK PíSeMNIcTVí NA MoRAVě V RAJHRADě, Klášter 1, 664 61 
Rajhrad
dvě stě let Moravské zemské knihovny (8. 7.–30. 11. 2008)
Výstava významných knižních souborů z fondů největší moravské knihovny
Moravská historiografie (10. 9.–30. 12. 2008)
Výstava o těch, kteří se snažili zachytit a popsat moravské dějiny.
NePŘeHLéDNěTe!
1. července bude slavnostně otevřeno rekonstruované severní křídlo klášterní 
kvadratury a II. část stálé expozice věnované písemnictví na Moravě.

Bližší informace na: www.muzeumbrnenska.cz



22

schrattenbachův palác (Ústřední knihovna), kobližná 4 
18.00	–	Slavnostní	zahájení.	Špalíček	pohádek	–	divadelní	představení	
pro	nejmenší	diváky.	Hrají	a	zpívají	Kateřina	Rakovčíková	a	Pavel	Putna.	
19.00	–	Magická	osmička	v	historii	Brna	–	další	kapitola	z	historie	
jihomoravské	metropole.	Vystoupení	prom.	hist.	Mileny	Flodrové	
a	odborníka	Ing.	Arch.	Zdeňka	Müllera	především	o	brněnském	výstavišti.	
20.00	–	Tradiční	řemesla	netradičně	–	kreativní	show	studentů	Středního	
odborného	učiliště	tradičních	řemesel.	Módní	přehlídka	modelů	a	praktické	
ukázky	líčení	a	česání,	ukázky	prací	uměleckých	kovářů,	keramiků	a	truhlářů.	
21.00	–	Těšínské	niebo	–	Cieszyńskie	nebe.	Pásmo	písní	Jaromíra	Nohavici	
v	podání	herců	Těšínského	divadla	z	Českého	Těšína.	
18.30,	19.30,	20.30	a	21.30	–	Komentované	prohlídky	barokního	
Schrattenbachova	paláce	s	malým	hudebním	překvapením.

Mahenův památník, Mahenova 8 
18.30	–	Autorská	čtení	a	recitace	mladých	tvůrců	
20.15	–	Improvizované	interaktivní	vystoupení	Divadla	Útulek	
22.15	–	Živý	odkaz	Jiřího	Mahena	(ukázky	z	tvorby)	
Volná	prohlídka	stálé	expozice	–	pracovny	Jiřího	Mahena	

kNIHOvNA jIříHO MAHENA v BRNě 

www.kjm.cz
Otevřeno	18.00–23.00	hodin	

Na co se můžete těšit po skončení Brněnské muzejní noci?

V knihoVně JiřÍho Mahena V brně

Rádi byste si zahráli deskové hry a nemáte s kým nebo nerozumíte pravidlům?
Nezoufejte! Knihovna Jiřího Mahena v Brně založila
klub deskoVýCh her!
Jste-li hraví, nebo víte-li o někom, kdo je hravý, přijďte ve čtvrtek 29. května 2008 
nebo kterýkoliv další poslední čtvrtek v měsíci v 16.30 hod. do Hudební 
klubovny v Ústřední knihovně na Kobližné 4 a budeme si hrát. Vybírat je z čeho 
a věřte, že zábava je to velmi dobrá!



23

Výstava: Břetislav	Štorm,	památkář	–	architekt	–	grafik	(do	28.	6.)	
Významná	osobnost	památkové	péče	20.	století,	architekt	brilantně	
formulující	myšlenky	o	architektuře	a	stavění,	mnohostranný	umělecký	
a	literární	talent.	

19.00	–	Nádvoří:	koncert	volného	sdružení	profesionálních	hudebníků	Milan	
Kašuba	–	kytara,	Vincenc	Kummer	–	kontrabas,	Vítězslav	Vavrda	–	bicí

GALERIE skLEPENí – NPÚ Ú.O.P. BRNO

www.galeriesklepeni.cz 
nám.	Svobody	8
Otevřeno	18.00–24.00	hodin	
Volný	vstup	na	výstavu.

Na co se můžete těšit po skončení Brněnské muzejní noci?

V galerii sklePenÍ

Pes na šlechtickém sídle (6. 8.–20. 9. 2008)
Vztah aristokratického majitele k jeho čtyřnohým oblíbencům byl v mnohém 
podobný dnešním postojům. Pes se stal námětem řady uměleckých děl nebo 
výzdoby uměleckořemeslných předmětů.. Výstava je určena nejen milovníkům 
psů ale i výtvarného a užitého umění a historie vůbec.

Josef hoffmann (1870–1956) a Wiener Werkstätte (5. 11.–29. 11. 2008)
Rodák z Brtnice, jeden z nejvýznamnějších architektů moderní doby, výrazná 
osobnost vídeňské secese a rané moderny. Výstava převzatá od Rakouského 
kulturního fóra bude doplněna ukázkami některých Hoffmannových prací.

V galerii můžete zakoupit publikace vydané nebo spoluvydané brněnským 
pracovištěm Národního památkového ústavu i knihy tematicky příbuzné.



24

Expozice vita Christi, Petrov
Volná	prohlídka	stálé	expozice	
18.30	–	Prohlídka	stálé	expozice	s	výkladem	

krypta katedrály
Volná	prohlídka	výstavy	Světové	chrámy	na	dlani

sál konzistoře, Petrov 2
20.00	–	Rapsodické	divadlo:	Ester.	Jevištní	vyprávění	biblického	textu.	
Slovo	Martina	Pavlíková,	hudba	Veronika	Pavlová	a	Marián	Pavlík	ml.,	
obraz	Jan	Jemelka,	režie	Igor	Dostálek.	

Petrov
Starozákonní	Palestina	–	příležitost	k	setkání	se	světem	v	době	před	narozením	
Krista.	Řemesla,	obživa,	pastevectví	–	interaktivní	archeologický	miniskanzen	
19.30,	20.30,	21.30,	22.30	–	Biblické	příběhy.	Účinkují	studenti	Divadelní	
fakulty	JAMU.	

Galerie u anděla za vraty
Nabídka	mešních	vín	a	klášterních	produktů	

DIECÉzNí MuzEuM

www.petrovinfo.cz
Petrov	1,	Brno
Otevřeno	18.00–00.30	



25

katedrála svatých Petra a Pavla
18.00–00.30	–	Volná	prohlídka	katedrály	–	interiér,	věže,	klenotnice	
(v	interiéru	průvodce	s	komentářem)
19.00	–	Petrov	od	minulosti	do	dneška	–	výklad	o	dějinách	Petrova	a	umění	
v katedrále
21.00,	22.00	–	Varhany	v	noci
23.00	–	Gregoriánský	chorál	v	podání	Svatomichalské	gregoriánské	scholy	

kostel sv. jakuba
20.00–00.30	–	Volná	prohlídka	kostela
21.00	–	Studentský	komorní	sbor	kaMUFFláž:	duchovní	skladby	
16.	a	20.	století
20.00,	21.00,	22.00	–	Varhany	v	noci

Na co se můžete těšit po skončení Brněnské muzejní noci?

V dieCéznÍM Muzeu

Vita Christi – sakrální umění z brněnské diecéze
Petrov 1, otevřeno út–ne 10-18 h.
Vita christi, Život Kristův, představuje jedinečnou sbírku umělecky nejcennějších 
obrazů, soch, reliéfů a liturgických předmětů z brněnské diecéze. Tematická 
kompozice výstavy sleduje příběh života Ježíše Krista, zajímavý interpretační zá-
žitek nabízí srovnání výtvarné řeči exponátů s texty evangelních zpráv. 

světové chrámy na dlani
Krypta katedrály sv. Petra a Pavla, otevřeno út–ne 10-17 h.
Prostorové modely slavných sakrálních staveb od antiky po současnost, vypra-
cované studenty Fakulty architektury VUT v Brně. Modely se soustřeďují nejen 
na vnější podobu, ale také na vnitřní strukturu architektonického prostoru. Výsta-
va je přístupná v mimořádně působivém prostředí středověké krypty brněnské 
katedrály svatých Petra a Pavla.



26

Výstava:	Jiří	Eliška	/	grafický	design	/	kresba	/	etc.
(46.	výstava	cyklu	Brno	–	hlavní	město	grafického	designu)

20.00	a	22.00	–	Koncert	z	inscenace	Černá	sanitka	a	jiné	děsivé	příběhy.	
Maniak	z	kolejí	–	šílený	kyselinář	–	tvrdolín	–	Brigáda	socialistické	práce	
opět	v	akci	
Inscenace	podle	stejnojmenné	knihy	Petra	Janečka	vás	zavede	do	80.	let	
minulého	století,	formou	retro	kabaretu.	Soustředí	se	na	pověsti	a	legendy,	
které	v	té	době	ve	společnosti	vznikaly.	Budete	mít	možnost	nasát	tehdejší	
atmosféru,	připomenout	si	nebo	poznat	děsivé	historky,	které	mezi	lidmi	
kolovaly,	poslechnout	si	tehdejší	písně	a	potěšit	se	tehdejší	televizní	
reklamou	formou	40timinutového	koncertu.

GALERIE HADIvADLA

www.hadivadlo.cz
Alfa	pasáž,	Poštovská	8d
Otevřeno	18.00–24.00	hodin	

Na co se můžete těšit po skončení Brněnské muzejní noci?

V galerii hadiVadla

JiřÍ eliška / graFiCký design / kresba / eTC. (29. 4.–10. 6. 2008)
46. výstava cyklu Brno – hlavní město grafického designu. Pořadatel: Sdružení 
Bienále Brno s podporou statutárního města Brna. Autorská výstava grafického 
designéra, výtvarného pedagoga k osobnímu jubileu

Plakáty z Tchaj-wanu (grafický design Tchaj-wan – Česká republika) 
(16. 6.–1. 10. 2008, vernisáž 16. 6. v 16.00 hodin)
47. výstava cyklu Brno – hlavní město grafického designu. Pořadatel: Sdružení 
Bienále Brno s podporou statutárního města Brna.

galerie hadivadla – HaDivadlo – scéna centra experimentalniho divadla, p.o.
ALFA pasáž, Poštovská 8d, Brno, tel: 542 212 761, hadi@hadivadlo.cz
www.hadivadlo.cz



27

Vyhlídková	věž	Staré	radnice:	Po	vystoupání	173	schodů	se	nabídne	
neobyčejný	pohled	na	večerní	Brno	z	výšky	62,66	metrů.	Stará	radnice	
s	věží	je	nejstarší	brněnskou	světskou	památkou.

Výstavy: 
Galerie	mladých:	Broňa	Šnajdrová	(KDE	NIC	NENÍ,	TO	TAM	DEJ)	–	malba	
Galerie	U	Dobrého	pastýře:	Svatopluk	Klimeš	(DIVOCÍ	SOBI	NA	BABÍ	
HOŘE)	–	instalace,	světelná	instalace,	perforované	a	propalované	fotografie,	
kresba	ohněm
Galerie	Kabinet:		Lukáš	Hloušek	(TOLEDO	PROJEKT)	–	fotografie	

Každou	celou	hodinu	komentované	prohlídky,	permanentně	je	otevřena	
tvůrčí	dílna	zaměřená	na	techniky	Svatopluka	Klimeše.

BRNěNskÉ kuLTuRNí CENTRuM 

www.kultura-brno.cz 
Radnická	4–10,	Brno
Otevřeno	18.00–24.00	hodin
Poslední	vstup	ve	23.30	hodin	



28

Na co se můžete těšit po skončení Brněnské muzejní noci?

brněnské kulTurnÍ CenTruM Pro VÁs PřiPraVuJe

radniční dny s pivem (30.–31. 5.)
Dny malých pivovarů v Brně + doprovodný kulturní program a jarmark

babYlonFesT 2008 (11.–15. 6.) 
sbližování české a moravské kultury a tradic a kulturou národností žijících 
v našem regionu 

brněnské kulturní léto (červen–září) 
dramaturgicky otevřený festival pořadů určený obyvatelům i návštěvníkům města 

brněnské shakespearovské dny (7. 7.–6. 8.) 
divadelní festival tématicky zaměřený na dílo Williama Shakespeara 

XVii. mezinárodní kytarový festival a kurzy (3.–9. 8.)

den brna (15.–17. 8.) 
připomínka 363. výročí úspěšné obrany města Brna proti Švédům v průběhu 
třicetileté války 

na prknech, dlažbě i trávě (25.–30. 8.) 
10. Mezinárodní festival pouličních divadelních a hudebních souborů 

Festival vědy (20. 9.) 
prezentace vědy a techniky zábavnou a dostupnou formou 

brněnská šestnáctka (17.–21. 10.) 
Mezinárodní festival krátkých hraných filmů

Městská kina art a scala 
přehlídky národních kinematografií, specializované festivaly



29

Pozorování	večerní	oblohy	–	nejdříve	zapadajícího	Slunce,	poté	planety	
Mars,	Saturn	a	nakonec	i	objektů	vzdáleného	vesmíru	
Procházka	pod	umělou	oblohou	velkého	planetária,	kde	se	diváci	seznámí	
mj.	i	s	historií	i	současností	brněnské	astronomie	
Experimentální	show	„Namíchejte	si	vlastní	mlhovinu“	s	netradičním	
dárkem	–	vystřihovánkou	spektroskopu	
Kapesní	průvodce	hvězdnou	oblohou	–	povídání	o	lovu	umělých	družic	
Možnost	dálkově	ovládat	největší	český	astronomický	dalekohled	–	
o	průměru	2	metry	a	váze	80	tun	–	umístěný	na	Astronomickém	ústavu	
v	Ondřejově	u	Prahy	

Dozvíte	se	také,	která	je	ta	„vaše“	hvězda!
Žádná	z	aktivit	nebude	mít	pevný	začátek,	budou	zahajovány	průběžně	
podle	docházející	veřejnosti.	

Hvězdárna	se	také	vydá	blíže	centru	města!	Na	nebe	se	bude	možné	podívat	
také	z	hradeb	pevnosti	Špilberk.	Za	jasného	počasí	se	dalekohledy	dočasně	
zřízené	pozorovatelny	zaměří	na	planety	sluneční	soustavy,	pokud	bude	
náhodou	zataženo,	budou	návštěvníci	obdivovat	dominanty	města	Brna!	

HvězDáRNA A PLANETáRIuM 
MIkuLášE kOPERNíkA v BRNě 

www.hvezdarna.cz 
Kraví	hora	2	
Otevřeno	18.00–00.30	hodin	



30

Na co se můžete těšit po skončení Brněnské muzejní noci?

V hVězdÁrně a PlaneTÁriu MikulÁše koPernÍka V brně

Vesmír je sexy!

Ve sTÍnu sVěTla
Nejúžasnější přírodní úkazy této planety – zatmění Slunce a Měsíce. 
Multivizuální představení pod umělou oblohou velkého planetária.
V červnu každou středu v 18 hodin, v červenci každé pondělí a středu 
ve 20 hodin.

o škole Pro hVězdY
Pohádkové vyprávění o jedné nezbedné hvězdě, která se chtěla naučit číst a 
psát. Vhodné pro děti od 5 let. V červnu každou sobotu v 15 hodin.

PozoroVÁnÍ VeČernÍ oblohY
Planety sluneční soustavy, Měsíc i objekty dalekého vesmíru. Přijďte se projít 
hvězdným nebem – z Kraví hory až k horizontu událostí. V červnu za jasného 
počasí každý den kromě neděle od 21.30 hodin.

hvězdárna a planetárium Mikuláše koperníka v brně, p.o.
Kraví hora 2, 616 00 Brno
www.hvezdarna.cz



31

Na co se můžete těšit po skončení Brněnské muzejní noci?

V ČerVenéM kosTele na koMenského nÁMěsTÍ

Červnové hudební nešpory (neděle 1.června 2008 v 19,30)
program: Saxofonové kvarteto Moravia, káže: olga Tydlitátová
dobrovolné vstupné ve prospěch Hospicu sv. Alžběty

klavírní koncert radoslava kvapila (středa 5. června 2008 v 18,30)
sál na opletalově 6, dobrovolné vstupné

evangelické bohoslužby každou neděli v 10 hodin (o letních prázdninách 
v 9 hodin), kazatelé: Jiří Gruber, olga Tydlitátová

Farní sbor Čce Brno I, opletalova 6, www.brno.evangnet.cz

Volná	prohlídka	kostela
Prodej	knih	a	výrobků	střediska	Diakonie	

18.30,	19.30,	20.30,	21.30,	22.30,	23.30	–	Varhaní	koncert	
18.45,	19.45,	20.45,	21.45,	22.45,	23.45	– Slovo o historii kostela

ČERvENý kOsTEL 

www.brno1.evangnet.cz 
Komenského	náměstí
Otevřeno	18.00–24.00	hodin



32

sOuHRNNý jízDNí řáD zvLášTNíCH LINEk

Doprava	v	průběhu	Brněnské	muzejní	noci	bude	zajištěna	mimořádnými	
autobusovými	linkami	DPMB,	a.s.	Doprava	na	linkách	A,	B,	C,	D,	E,	F,	G,	H	
a	vstup	do	muzeí	jsou	zdarma.	Vybrané	spoje	jsou	zajišťovány	nízkopodlažním	
vozidlem	(spoje	označnené	symbolem	).	Platí	jen	v	sobotu	24.	května	2008.	

Dopravce:	DPMB,	a.s.,	Hlinky	151,	656	46	Brno,	www.dpmb.cz

A MoraVské nÁMěsTÍ – TeChniCké MuzeuM a zpět

Zastávka        

Moravské náměstí

18
:0
0

18
:1
0

18
:2
0

18
:3
0

18
:4
0

18
:5
0

19
:0
0

19
:1
0

19
:2
0

19
:3
0

19
:4
0

19
:5
0

2
0
:0
0

2
0
:1
0

2
0
:2
0

2
0
:3
0

2
0
:4
0

2
0
:5
0

21
:0
0

21
:1
0

21
:2
0

21
:3
0

21
:4
0

21
:5
0

2
2
:0
0

2
2
:1
0

2
2
:2
0

2
2
:3
0

2
2
:4
0

2
2
:5
0

2
3
:0
0

2
3
:1
0

2
3
:2
0

2
3
:3
0

2
3
:4
0

2
3
:5
0

0
:0
0

Klusáčkova

18
:0

4

18
:1

4

18
:2

4

18
:3

4

18
:4

4

18
:5

4

19
:0

4

19
:1

4

19
:2

4

19
:3

4

19
:4

4

19
:5

4

2
0

:0
4

2
0

:1
4

2
0

:2
4

2
0

:3
4

2
0

:4
4

2
0

:5
4

21
:0

4

21
:1

4

21
:2

4

21
:3

4

21
:4

4

21
:5

4

2
2

:0
4

2
2

:1
4

2
2

:2
4

2
2

:3
4

2
2

:4
4

2
2

:5
4

2
3

:0
4

2
3

:1
4

2
3

:2
4

2
3

:3
4

2
3

:4
4

2
3

:5
4

0
:0

4

Skácelova

18
:0

9

18
:1

9

18
:2

9

18
:3

9

18
:4

9

18
:5

9

19
:0

9

19
:1

9

19
:2

9

19
:3

9

19
:4

9

19
:5

9

2
0

:0
9

2
0

:1
9

2
0

:2
9

2
0

:3
9

2
0

:4
9

2
0

:5
9

21
:0

9

21
:1

9

21
:2

9

21
:3

9

21
:4

9

21
:5

9

2
2

:0
9

2
2

:1
9

2
2

:2
9

2
2

:3
9

2
2

:4
9

2
2

:5
9

2
3

:0
9

2
3

:1
9

2
3

:2
9

2
3

:3
9

2
3

:4
9

2
3

:5
9

0
:0

9

Technické muzeum

18
:1
2

18
:2
2

18
:3
2

18
:4
2

18
:5
2

19
:0
2

19
:1
2

19
:2
2

19
:3
2

19
:4
2

19
:5
2

2
0
:0
2

2
0
:1
2

2
0
:2
2

2
0
:3
2

2
0
:4
2

2
0
:5
2

21
:0
2

21
:1
2

21
:2
2

21
:3
2

21
:4
2

21
:5
2

2
2
:0
2

2
2
:1
2

2
2
:2
2

2
2
:3
2

2
2
:4
2

2
2
:5
2

2
3
:0
2

2
3
:1
2

2
3
:2
2

2
3
:3
2

2
3
:4
2

2
3
:5
2

0
:0
2

0
:1
2

Zastávka         

Technické muzeum

18
:3
0

18
:4
0

18
:5
0

19
:0
0

19
:1
0

19
:2
0

19
:3
0

19
:4
0

19
:5
0

2
0
:0
0

2
0
:1
0

2
0
:2
0

2
0
:3
0

2
0
:4
0

2
0
:5
0

21
:0
0

21
:1
0

21
:2
0

21
:3
0

21
:4
0

21
:5
0

2
2
:0
0

2
2
:1
0

2
2
:2
0

2
2
:3
0

2
2
:4
0

2
2
:5
0

2
3
:0
0

2
3
:1
0

2
3
:2
0

2
3
:3
0

2
3
:4
0

2
3
:5
0

0
:0
0

0
:1
0

0
:2
0

0
:3
0

0
:4
0

0
:5
0

1
:0
0

Skácelova

18
:3

2

18
:4

2

18
:5

2

19
:0

2

19
:1

2

19
:2

2

19
:3

2

19
:4

2

19
:5

2

2
0

:0
2

2
0

:1
2

2
0

:2
2

2
0

:3
2

2
0

:4
2

2
0

:5
2

21
:0

2

21
:1

2

21
:2

2

21
:3

2

21
:4

2

21
:5

2

2
2

:0
2

2
2

:1
2

2
2

:2
2

2
2

:3
2

2
2

:4
2

2
2

:5
2

2
3

:0
2

2
3

:1
2

2
3

:2
2

2
3

:3
2

2
3

:4
2

2
3

:5
2

0
:0

2

0
:1

2

0
:2

2

0
:3

2

0
:4

2

0
:5

2

1
:0
2

Klusáčkova

18
:3

5

18
:4

5

18
:5

5

19
:0

5

19
:1

5

19
:2

5

19
:3

5

19
:4

5

19
:5

5

2
0

:0
5

2
0

:1
5

2
0

:2
5

2
0

:3
5

2
0

:4
5

2
0

:5
5

21
:0

5

21
:1

5

21
:2

5

21
:3

5

21
:4

5

21
:5

5

2
2

:0
5

2
2

:1
5

2
2

:2
5

2
2

:3
5

2
2

:4
5

2
2

:5
5

2
3

:0
5

2
3

:1
5

2
3

:2
5

2
3

:3
5

2
3

:4
5

2
3

:5
5

0
:0

5

0
:1

5

0
:2

5

0
:3

5

0
:4

5

0
:5

5

1
:0
5

Moravské náměstí

18
:4
0

18
:5
0

19
:0
0

19
:1
0

19
:2
0

19
:3
0

19
:4
0

19
:5
0

2
0
:0
0

2
0
:1
0

2
0
:2
0

2
0
:3
0

2
0
:4
0

2
0
:5
0

21
:0
0

21
:1
0

21
:2
0

21
:3
0

21
:4
0

21
:5
0

2
2
:0
0

2
2
:1
0

2
2
:2
0

2
2
:3
0

2
2
:4
0

2
2
:5
0

2
3
:0
0

2
3
:1
0

2
3
:2
0

2
3
:3
0

2
3
:4
0

2
3
:5
0

0
:0
0

0
:1
0

0
:2
0

0
:3
0

0
:4
0

0
:5
0

1
:0
0

1
:1
0



33

sOuHRNNý jízDNí řáD zvLášTNíCH LINEk

Doprava	v	průběhu	Brněnské	muzejní	noci	bude	zajištěna	mimořádnými	
autobusovými	linkami	DPMB,	a.s.	Doprava	na	linkách	A,	B,	C,	D,	E,	F,	G,	H	
a	vstup	do	muzeí	jsou	zdarma.	Vybrané	spoje	jsou	zajišťovány	nízkopodlažním	
vozidlem	(spoje	označnené	symbolem	).	Platí	jen	v	sobotu	24.	května	2008.	

Dopravce:	DPMB,	a.s.,	Hlinky	151,	656	46	Brno,	www.dpmb.cz

A MoraVské nÁMěsTÍ – TeChniCké MuzeuM a zpět

Zastávka        

Moravské náměstí

18
:0
0

18
:1
0

18
:2
0

18
:3
0

18
:4
0

18
:5
0

19
:0
0

19
:1
0

19
:2
0

19
:3
0

19
:4
0

19
:5
0

2
0
:0
0

2
0
:1
0

2
0
:2
0

2
0
:3
0

2
0
:4
0

2
0
:5
0

21
:0
0

21
:1
0

21
:2
0

21
:3
0

21
:4
0

21
:5
0

2
2
:0
0

2
2
:1
0

2
2
:2
0

2
2
:3
0

2
2
:4
0

2
2
:5
0

2
3
:0
0

2
3
:1
0

2
3
:2
0

2
3
:3
0

2
3
:4
0

2
3
:5
0

0
:0
0

Klusáčkova

18
:0

4

18
:1

4

18
:2

4

18
:3

4

18
:4

4

18
:5

4

19
:0

4

19
:1

4

19
:2

4

19
:3

4

19
:4

4

19
:5

4

2
0

:0
4

2
0

:1
4

2
0

:2
4

2
0

:3
4

2
0

:4
4

2
0

:5
4

21
:0

4

21
:1

4

21
:2

4

21
:3

4

21
:4

4

21
:5

4

2
2

:0
4

2
2

:1
4

2
2

:2
4

2
2

:3
4

2
2

:4
4

2
2

:5
4

2
3

:0
4

2
3

:1
4

2
3

:2
4

2
3

:3
4

2
3

:4
4

2
3

:5
4

0
:0

4

Skácelova

18
:0

9

18
:1

9

18
:2

9

18
:3

9

18
:4

9

18
:5

9

19
:0

9

19
:1

9

19
:2

9

19
:3

9

19
:4

9

19
:5

9

2
0

:0
9

2
0

:1
9

2
0

:2
9

2
0

:3
9

2
0

:4
9

2
0

:5
9

21
:0

9

21
:1

9

21
:2

9

21
:3

9

21
:4

9

21
:5

9

2
2

:0
9

2
2

:1
9

2
2

:2
9

2
2

:3
9

2
2

:4
9

2
2

:5
9

2
3

:0
9

2
3

:1
9

2
3

:2
9

2
3

:3
9

2
3

:4
9

2
3

:5
9

0
:0

9

Technické muzeum

18
:1
2

18
:2
2

18
:3
2

18
:4
2

18
:5
2

19
:0
2

19
:1
2

19
:2
2

19
:3
2

19
:4
2

19
:5
2

2
0
:0
2

2
0
:1
2

2
0
:2
2

2
0
:3
2

2
0
:4
2

2
0
:5
2

21
:0
2

21
:1
2

21
:2
2

21
:3
2

21
:4
2

21
:5
2

2
2
:0
2

2
2
:1
2

2
2
:2
2

2
2
:3
2

2
2
:4
2

2
2
:5
2

2
3
:0
2

2
3
:1
2

2
3
:2
2

2
3
:3
2

2
3
:4
2

2
3
:5
2

0
:0
2

0
:1
2

Zastávka         

Technické muzeum

18
:3
0

18
:4
0

18
:5
0

19
:0
0

19
:1
0

19
:2
0

19
:3
0

19
:4
0

19
:5
0

2
0
:0
0

2
0
:1
0

2
0
:2
0

2
0
:3
0

2
0
:4
0

2
0
:5
0

21
:0
0

21
:1
0

21
:2
0

21
:3
0

21
:4
0

21
:5
0

2
2
:0
0

2
2
:1
0

2
2
:2
0

2
2
:3
0

2
2
:4
0

2
2
:5
0

2
3
:0
0

2
3
:1
0

2
3
:2
0

2
3
:3
0

2
3
:4
0

2
3
:5
0

0
:0
0

0
:1
0

0
:2
0

0
:3
0

0
:4
0

0
:5
0

1
:0
0

Skácelova

18
:3

2

18
:4

2

18
:5

2

19
:0

2

19
:1

2

19
:2

2

19
:3

2

19
:4

2

19
:5

2

2
0

:0
2

2
0

:1
2

2
0

:2
2

2
0

:3
2

2
0

:4
2

2
0

:5
2

21
:0

2

21
:1

2

21
:2

2

21
:3

2

21
:4

2

21
:5

2

2
2

:0
2

2
2

:1
2

2
2

:2
2

2
2

:3
2

2
2

:4
2

2
2

:5
2

2
3

:0
2

2
3

:1
2

2
3

:2
2

2
3

:3
2

2
3

:4
2

2
3

:5
2

0
:0

2

0
:1

2

0
:2

2

0
:3

2

0
:4

2

0
:5

2

1
:0
2

Klusáčkova

18
:3

5

18
:4

5

18
:5

5

19
:0

5

19
:1

5

19
:2

5

19
:3

5

19
:4

5

19
:5

5

2
0

:0
5

2
0

:1
5

2
0

:2
5

2
0

:3
5

2
0

:4
5

2
0

:5
5

21
:0

5

21
:1

5

21
:2

5

21
:3

5

21
:4

5

21
:5

5

2
2

:0
5

2
2

:1
5

2
2

:2
5

2
2

:3
5

2
2

:4
5

2
2

:5
5

2
3

:0
5

2
3

:1
5

2
3

:2
5

2
3

:3
5

2
3

:4
5

2
3

:5
5

0
:0

5

0
:1

5

0
:2

5

0
:3

5

0
:4

5

0
:5

5

1
:0
5

Moravské náměstí

18
:4
0

18
:5
0

19
:0
0

19
:1
0

19
:2
0

19
:3
0

19
:4
0

19
:5
0

2
0
:0
0

2
0
:1
0

2
0
:2
0

2
0
:3
0

2
0
:4
0

2
0
:5
0

21
:0
0

21
:1
0

21
:2
0

21
:3
0

21
:4
0

21
:5
0

2
2
:0
0

2
2
:1
0

2
2
:2
0

2
2
:3
0

2
2
:4
0

2
2
:5
0

2
3
:0
0

2
3
:1
0

2
3
:2
0

2
3
:3
0

2
3
:4
0

2
3
:5
0

0
:0
0

0
:1
0

0
:2
0

0
:3
0

0
:4
0

0
:5
0

1
:0
0

1
:1
0



34

B MoraVské nÁMěsTÍ – braTislaVskÁ – MoraVské nÁMěsTÍ

Zastávka            

Moravské náměstí 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 0:00

Jugoslávská 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04 23:34 0:04

Bratislavská 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07 23:37 0:07

Moravské náměstí 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 0:13

C MoraVské nÁMěsTÍ – MohYla MÍru a zpět

Zastávka

Moravské náměstí 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15

Mohyla Míru 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45

Zastávka

Mohyla Míru 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30

Moravské náměstí 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00

Kapacita této linky je přizpůsobena kapacitě areálu Mohyly míru, linka nebude 
v případě většího zájmu posilována, neboť při návozu většího počtu cestujících 
by nebyl zajištěn vstup do muzea pro všechny zájemce. Děkujeme za pochopení. 

D MoraVské nÁMěsTÍ – raJhrad a zpět

Zastávka

Moravské náměstí 18:10 18:25 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10

Komárov 18:17 18:32 18:47 19:02 19:17 19:32 19:47 20:02 20:17 20:32 20:47 21:02 21:17 21:32 21:47 22:02 22:17

chrlické náměstí 18:25 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10 22:25

rajhrad 18:35 18:50 19:05 19:20 19:35 19:50 20:05 20:20 20:35 20:50 21:05 21:20 21:35 21:50 22:05 22:20 22:35

Zastávka

rajhrad 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00 20:15 20:30 20:45 21:00 21:15 21:30 21:45 22:00 22:15 22:30 22:45 23:00 23:15 23:30

chrlické náměstí 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10 22:25 22:40 22:55 23:10 23:25 23:40

Komárov 19:18 19:33 19:48 20:03 20:18 20:33 20:48 21:03 21:18 21:33 21:48 22:03 22:18 22:33 22:48 23:03 23:18 23:33 23:48

Moravské náměstí 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10 22:25 22:40 22:55 23:10 23:25 23:40 23:55



35

B MoraVské nÁMěsTÍ – braTislaVskÁ – MoraVské nÁMěsTÍ

Zastávka            

Moravské náměstí 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 0:00

Jugoslávská 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04 23:34 0:04

Bratislavská 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07 23:37 0:07

Moravské náměstí 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 0:13

C MoraVské nÁMěsTÍ – MohYla MÍru a zpět

Zastávka

Moravské náměstí 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15

Mohyla Míru 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45

Zastávka

Mohyla Míru 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30

Moravské náměstí 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00

Kapacita této linky je přizpůsobena kapacitě areálu Mohyly míru, linka nebude 
v případě většího zájmu posilována, neboť při návozu většího počtu cestujících 
by nebyl zajištěn vstup do muzea pro všechny zájemce. Děkujeme za pochopení. 

D MoraVské nÁMěsTÍ – raJhrad a zpět

Zastávka

Moravské náměstí 18:10 18:25 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10

Komárov 18:17 18:32 18:47 19:02 19:17 19:32 19:47 20:02 20:17 20:32 20:47 21:02 21:17 21:32 21:47 22:02 22:17

chrlické náměstí 18:25 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10 22:25

rajhrad 18:35 18:50 19:05 19:20 19:35 19:50 20:05 20:20 20:35 20:50 21:05 21:20 21:35 21:50 22:05 22:20 22:35

Zastávka

rajhrad 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00 20:15 20:30 20:45 21:00 21:15 21:30 21:45 22:00 22:15 22:30 22:45 23:00 23:15 23:30

chrlické náměstí 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10 22:25 22:40 22:55 23:10 23:25 23:40

Komárov 19:18 19:33 19:48 20:03 20:18 20:33 20:48 21:03 21:18 21:33 21:48 22:03 22:18 22:33 22:48 23:03 23:18 23:33 23:48

Moravské náměstí 19:25 19:40 19:55 20:10 20:25 20:40 20:55 21:10 21:25 21:40 21:55 22:10 22:25 22:40 22:55 23:10 23:25 23:40 23:55



36

E MoraVské nÁMěsTÍ – hrad šPilberk a zpět

Zastávka
Moravské 
náměstí 18

:0
5

18
:1
5

18
:2
5

18
:3
5

18
:4
5

18
:5
5

19
:0
5

19
:1
5

19
:2
5

19
:3
5

19
:4
5

19
:5
5

20
:0
5

20
:1
5

20
:2
5

20
:3
5

20
:4
5

20
:5
5

21
:0
5

21
:1
5

21
:2
5

21
:3
5

21
:4
5

21
:5
5

22
:0
5

22
:1
5

22
:2
5

22
:3
5

22
:4
5

22
:5
5

23
:0
5

23
:1
5

23
:2
5

23
:3
5

23
:4
5

23
:5
5

0:
05

Komenského 
náměstí 18

:0
7

18
:1

7

18
:2

7

18
:3

7

18
:4

7

18
:5

7

19
:0

7

19
:1

7

19
:2

7

19
:3

7

19
:4

7

19
:5

7

20
:0

7

20
:1

7

20
:2

7

20
:3

7

20
:4

7

20
:5

7

21
:0

7

21
:1

7

21
:2

7

21
:3

7

21
:4

7

21
:5

7

22
:0

7

22
:1

7

22
:2

7

22
:3

7

22
:4

7

22
:5

7

23
:0

7

23
:1

7

23
:2

7

23
:3

7

23
:4

7

23
:5

7

0:
07

Úvoz
18

:0
9

18
:1

9

18
:2

9

18
:3

9

18
:4

9

18
:5

9

19
:0

9

19
:1

9

19
:2

9

19
:3

9

19
:4

9

19
:5

9

20
:0

9

20
:1

9

20
:2

9

20
:3

9

20
:4

9

20
:5

9

21
:0

9

21
:1

9

21
:2

9

21
:3

9

21
:4

9

21
:5

9

22
:0

9

22
:1

9

22
:2

9

22
:3

9

22
:4

9

22
:5

9

23
:0

9

23
:1

9

23
:2

9

23
:3

9

23
:4

9

23
:5

9

0:
09

hrad špilberk

18
:1
3

18
:2
3

18
:3
3

18
:4
3

18
:5
3

19
:0
3

19
:1
3

19
:2
3

19
:3
3

19
:4
3

19
:5
3

20
:0
3

20
:1
3

20
:2
3

20
:3
3

20
:4
3

20
:5
3

21
:0
3

21
:1
3

21
:2
3

21
:3
3

21
:4
3

21
:5
3

22
:0
3

22
:1
3

22
:2
3

22
:3
3

22
:4
3

22
:5
3

23
:0
3

23
:1
3

23
:2
3

23
:3
3

23
:4
3

23
:5
3

0:
03

0:
13

Zastávka

hrad špilberk

18
:2
0

18
:3
0

18
:4
0

18
:5
0

19
:0
0

19
:1
0

19
:2
0

19
:3
0

19
:4
0

19
:5
0

20
:0
0

20
:1
0

20
:2
0

20
:3
0

20
:4
0

20
:5
0

21
:0
0

21
:1
0

21
:2
0

21
:3
0

21
:4
0

21
:5
0

22
:0
0

22
:1
0

22
:2
0

22
:3
0

22
:4
0

22
:5
0

23
:0
0

23
:1
0

23
:2
0

23
:3
0

23
:4
0

23
:5
0

0:
00

0:
10

0:
20

0:
30

0:
40

0:
50

1:
00

Úvoz

18
:2

4

18
:3

4

18
:4

4

18
:5

4

19
:0

4

19
:1

4

19
:2

4

19
:3

4

19
:4

4

19
:5

4

20
:0

4

20
:1

4

20
:2

4

20
:3

4

20
:4

4

20
:5

4

21
:0

4

21
:1

4

21
:2

4

21
:3

4

21
:4

4

21
:5

4

22
:0

4

22
:1

4

22
:2

4

22
:3

4

22
:4

4

22
:5

4

23
:0

4

23
:1

4

23
:2

4

23
:3

4

23
:4

4

23
:5

4

0:
04

0:
14

0:
24

0:
34

0:
44

0:
54

1:
04

Komenského 
náměstí 18

:2
6

18
:3

6

18
:4

6

18
:5

6

19
:0

6

19
:1

6

19
:2

6

19
:3

6

19
:4

6

19
:5

6

20
:0

6

20
:1

6

20
:2

6

20
:3

6

20
:4

6

20
:5

6

21
:0

6

21
:1

6

21
:2

6

21
:3

6

21
:4

6

21
:5

6

22
:0

6

22
:1

6

22
:2

6

22
:3

6

22
:4

6

22
:5

6

23
:0

6

23
:1

6

23
:2

6

23
:3

6

23
:4

6

23
:5

6

0:
06

0:
16

0:
26

0:
36

0:
46

0:
56

1:
06

Moravské 
náměstí 18

:2
8

18
:3
8

18
:4
8

18
:5
8

19
:0
8

19
:1
8

19
:2
8

19
:3
8

19
:4
8

19
:5
8

20
:0
8

20
:1
8

20
:2
8

20
:3
8

20
:4
8

20
:5
8

21
:0
8

21
:1
8

21
:2
8

21
:3
8

21
:4
8

21
:5
8

22
:0
8

22
:1
8

22
:2
8

22
:3
8

22
:4
8

22
:5
8

23
:0
8

23
:1
8

23
:2
8

23
:3
8

23
:4
8

23
:5
8

0:
08

0:
18

0:
28

0:
38

0:
48

0:
58

1:
08

F MoraVské nÁMěsTÍ – anThroPos a zpět

Zastávka

Moravské náměstí

18
:0
5

18
:2
0

18
:3
5

18
:5
0

19
:0
5

19
:2
0

19
:3
5

19
:5
0

20
:0
5

20
:2
0

20
:3
5

20
:5
0

21
:0
5

21
:2
0

21
:3
5

21
:5
0

22
:0
5

22
:2
0

22
:3
5

22
:5
0

23
:0
5

23
:2
0

23
:3
5

23
:5
0

0:
05

Komenského náměstí

18
:0

7

18
:2

2

18
:3

7

18
:5

2

19
:0

7

19
:2

2

19
:3

7

19
:5

2

20
:0

7

20
:2

2

20
:3

7

20
:5

2

21
:0

7

21
:2

2

21
:3

7

21
:5

2

22
:0

7

22
:2

2

22
:3

7

22
:5

2

23
:0

7

23
:2

2

23
:3

7

23
:5

2

0:
07

Úvoz

18
:0

9

18
:2

4

18
:3

9

18
:5

4

19
:0

9

19
:2

4

19
:3

9

19
:5

4

20
:0

9

20
:2

4

20
:3

9

20
:5

4

21
:0

9

21
:2

4

21
:3

9

21
:5

4

22
:0

9

22
:2

4

22
:3

9

22
:5

4

23
:0

9

23
:2

4

23
:3

9

23
:5

4

0:
09

Mendlovo náměstí

18
:1

3

18
:2

8

18
:4

3

18
:5

8

19
:1

3

19
:2

8

19
:4

3

19
:5

8

20
:1

2

20
:2

7

20
:4

2

20
:5

7

21
:1

2

21
:2

7

21
:4

2

21
:5

7

22
:1

2

22
:2

7

22
:4

2

22
:5

7

23
:1

2

23
:2

7

23
:4

2

23
:5

7

0:
12

anthropos

18
:1
7

18
:3
2

18
:4
7

19
:0
2

19
:1
7

19
:3
2

19
:4
7

20
:0
2

20
:1
6

20
:3
1

20
:4
6

21
:0
1

21
:1
6

21
:3
1

21
:4
6

22
:0
1

22
:1
6

22
:3
1

22
:4
6

23
:0
1

23
:1
6

23
:3
1

23
:4
6

0:
01

0:
16

Zastávka

anthropos

18
:3
0

18
:4
5

19
:0
0

19
:1
5

19
:3
0

19
:4
5

20
:0
0

20
:1
5

20
:3
0

20
:4
5

21
:0
0

21
:1
5

21
:3
0

21
:4
5

22
:0
0

22
:1
5

22
:3
0

22
:4
5

23
:0
0

23
:1
5

23
:3
0

23
:4
5

0:
00

0:
15

0:
30

Mendlovo náměstí

18
:3

4

18
:4

9

19
:0

4

19
:1

9

19
:3

4

19
:4

9

20
:0

4

20
:1

9

20
:3

4

20
:4

9

21
:0

4

21
:1

9

21
:3

4

21
:4

9

22
:0

4

22
:1

9

22
:3

4

22
:4

9

23
:0

4

23
:1

9

23
:3

4

23
:4

9

0:
04

0:
19

0:
34

Úvoz

18
:3

7

18
:5

2

19
:0

7

19
:2

2

19
:3

7

19
:5

2

20
:0

7

20
:2

2

20
:3

7

20
:5

2

21
:0

7

21
:2

2

21
:3

7

21
:5

2

22
:0

7

22
:2

2

22
:3

7

22
:5

2

23
:0

7

23
:2

2

23
:3

7

23
:5

2

0:
07

0:
22

0:
37

Komenského náměstí

18
:3

9

18
:5

4

19
:0

9

19
:2

4

19
:3

9

19
:5

4

20
:0

9

20
:2

4

20
:3

9

20
:5

4

21
:0

9

21
:2

4

21
:3

9

21
:5

4

22
:0

9

22
:2

4

22
:3

9

22
:5

4

23
:0

9

23
:2

4

23
:3

9

23
:5

4

0:
09

0:
24

0:
39

Moravské náměstí

18
:4
1

18
:5
6

19
:1
1

19
:2
6

19
:4
1

19
:5
6

20
:1
1

20
:2
6

20
:4
1

20
:5
6

21
:1
1

21
:2
6

21
:4
1

21
:5
6

22
:1
1

22
:2
6

22
:4
1

22
:5
6

23
:1
1

23
:2
6

23
:4
1

23
:5
6

0:
11

0:
26

0:
41



37

E MoraVské nÁMěsTÍ – hrad šPilberk a zpět

Zastávka
Moravské 
náměstí 18

:0
5

18
:1
5

18
:2
5

18
:3
5

18
:4
5

18
:5
5

19
:0
5

19
:1
5

19
:2
5

19
:3
5

19
:4
5

19
:5
5

20
:0
5

20
:1
5

20
:2
5

20
:3
5

20
:4
5

20
:5
5

21
:0
5

21
:1
5

21
:2
5

21
:3
5

21
:4
5

21
:5
5

22
:0
5

22
:1
5

22
:2
5

22
:3
5

22
:4
5

22
:5
5

23
:0
5

23
:1
5

23
:2
5

23
:3
5

23
:4
5

23
:5
5

0:
05

Komenského 
náměstí 18

:0
7

18
:1

7

18
:2

7

18
:3

7

18
:4

7

18
:5

7

19
:0

7

19
:1

7

19
:2

7

19
:3

7

19
:4

7

19
:5

7

20
:0

7

20
:1

7

20
:2

7

20
:3

7

20
:4

7

20
:5

7

21
:0

7

21
:1

7

21
:2

7

21
:3

7

21
:4

7

21
:5

7

22
:0

7

22
:1

7

22
:2

7

22
:3

7

22
:4

7

22
:5

7

23
:0

7

23
:1

7

23
:2

7

23
:3

7

23
:4

7

23
:5

7

0:
07

Úvoz

18
:0

9

18
:1

9

18
:2

9

18
:3

9

18
:4

9

18
:5

9

19
:0

9

19
:1

9

19
:2

9

19
:3

9

19
:4

9

19
:5

9

20
:0

9

20
:1

9

20
:2

9

20
:3

9

20
:4

9

20
:5

9

21
:0

9

21
:1

9

21
:2

9

21
:3

9

21
:4

9

21
:5

9

22
:0

9

22
:1

9

22
:2

9

22
:3

9

22
:4

9

22
:5

9

23
:0

9

23
:1

9

23
:2

9

23
:3

9

23
:4

9

23
:5

9

0:
09

hrad špilberk

18
:1
3

18
:2
3

18
:3
3

18
:4
3

18
:5
3

19
:0
3

19
:1
3

19
:2
3

19
:3
3

19
:4
3

19
:5
3

20
:0
3

20
:1
3

20
:2
3

20
:3
3

20
:4
3

20
:5
3

21
:0
3

21
:1
3

21
:2
3

21
:3
3

21
:4
3

21
:5
3

22
:0
3

22
:1
3

22
:2
3

22
:3
3

22
:4
3

22
:5
3

23
:0
3

23
:1
3

23
:2
3

23
:3
3

23
:4
3

23
:5
3

0:
03

0:
13

Zastávka

hrad špilberk

18
:2
0

18
:3
0

18
:4
0

18
:5
0

19
:0
0

19
:1
0

19
:2
0

19
:3
0

19
:4
0

19
:5
0

20
:0
0

20
:1
0

20
:2
0

20
:3
0

20
:4
0

20
:5
0

21
:0
0

21
:1
0

21
:2
0

21
:3
0

21
:4
0

21
:5
0

22
:0
0

22
:1
0

22
:2
0

22
:3
0

22
:4
0

22
:5
0

23
:0
0

23
:1
0

23
:2
0

23
:3
0

23
:4
0

23
:5
0

0:
00

0:
10

0:
20

0:
30

0:
40

0:
50

1:
00

Úvoz

18
:2

4

18
:3

4

18
:4

4

18
:5

4

19
:0

4

19
:1

4

19
:2

4

19
:3

4

19
:4

4

19
:5

4

20
:0

4

20
:1

4

20
:2

4

20
:3

4

20
:4

4

20
:5

4

21
:0

4

21
:1

4

21
:2

4

21
:3

4

21
:4

4

21
:5

4

22
:0

4

22
:1

4

22
:2

4

22
:3

4

22
:4

4

22
:5

4

23
:0

4

23
:1

4

23
:2

4

23
:3

4

23
:4

4

23
:5

4

0:
04

0:
14

0:
24

0:
34

0:
44

0:
54

1:
04

Komenského 
náměstí 18

:2
6

18
:3

6

18
:4

6

18
:5

6

19
:0

6

19
:1

6

19
:2

6

19
:3

6

19
:4

6

19
:5

6

20
:0

6

20
:1

6

20
:2

6

20
:3

6

20
:4

6

20
:5

6

21
:0

6

21
:1

6

21
:2

6

21
:3

6

21
:4

6

21
:5

6

22
:0

6

22
:1

6

22
:2

6

22
:3

6

22
:4

6

22
:5

6

23
:0

6

23
:1

6

23
:2

6

23
:3

6

23
:4

6

23
:5

6

0:
06

0:
16

0:
26

0:
36

0:
46

0:
56

1:
06

Moravské 
náměstí 18

:2
8

18
:3
8

18
:4
8

18
:5
8

19
:0
8

19
:1
8

19
:2
8

19
:3
8

19
:4
8

19
:5
8

20
:0
8

20
:1
8

20
:2
8

20
:3
8

20
:4
8

20
:5
8

21
:0
8

21
:1
8

21
:2
8

21
:3
8

21
:4
8

21
:5
8

22
:0
8

22
:1
8

22
:2
8

22
:3
8

22
:4
8

22
:5
8

23
:0
8

23
:1
8

23
:2
8

23
:3
8

23
:4
8

23
:5
8

0:
08

0:
18

0:
28

0:
38

0:
48

0:
58

1:
08

F MoraVské nÁMěsTÍ – anThroPos a zpět

Zastávka

Moravské náměstí

18
:0
5

18
:2
0

18
:3
5

18
:5
0

19
:0
5

19
:2
0

19
:3
5

19
:5
0

20
:0
5

20
:2
0

20
:3
5

20
:5
0

21
:0
5

21
:2
0

21
:3
5

21
:5
0

22
:0
5

22
:2
0

22
:3
5

22
:5
0

23
:0
5

23
:2
0

23
:3
5

23
:5
0

0:
05

Komenského náměstí

18
:0

7

18
:2

2

18
:3

7

18
:5

2

19
:0

7

19
:2

2

19
:3

7

19
:5

2

20
:0

7

20
:2

2

20
:3

7

20
:5

2

21
:0

7

21
:2

2

21
:3

7

21
:5

2

22
:0

7

22
:2

2

22
:3

7

22
:5

2

23
:0

7

23
:2

2

23
:3

7

23
:5

2

0:
07

Úvoz

18
:0

9

18
:2

4

18
:3

9

18
:5

4

19
:0

9

19
:2

4

19
:3

9

19
:5

4

20
:0

9

20
:2

4

20
:3

9

20
:5

4

21
:0

9

21
:2

4

21
:3

9

21
:5

4

22
:0

9

22
:2

4

22
:3

9

22
:5

4

23
:0

9

23
:2

4

23
:3

9

23
:5

4

0:
09

Mendlovo náměstí

18
:1

3

18
:2

8

18
:4

3

18
:5

8

19
:1

3

19
:2

8

19
:4

3

19
:5

8

20
:1

2

20
:2

7

20
:4

2

20
:5

7

21
:1

2

21
:2

7

21
:4

2

21
:5

7

22
:1

2

22
:2

7

22
:4

2

22
:5

7

23
:1

2

23
:2

7

23
:4

2

23
:5

7

0:
12

anthropos

18
:1
7

18
:3
2

18
:4
7

19
:0
2

19
:1
7

19
:3
2

19
:4
7

20
:0
2

20
:1
6

20
:3
1

20
:4
6

21
:0
1

21
:1
6

21
:3
1

21
:4
6

22
:0
1

22
:1
6

22
:3
1

22
:4
6

23
:0
1

23
:1
6

23
:3
1

23
:4
6

0:
01

0:
16

Zastávka

anthropos

18
:3
0

18
:4
5

19
:0
0

19
:1
5

19
:3
0

19
:4
5

20
:0
0

20
:1
5

20
:3
0

20
:4
5

21
:0
0

21
:1
5

21
:3
0

21
:4
5

22
:0
0

22
:1
5

22
:3
0

22
:4
5

23
:0
0

23
:1
5

23
:3
0

23
:4
5

0:
00

0:
15

0:
30

Mendlovo náměstí

18
:3

4

18
:4

9

19
:0

4

19
:1

9

19
:3

4

19
:4

9

20
:0

4

20
:1

9

20
:3

4

20
:4

9

21
:0

4

21
:1

9

21
:3

4

21
:4

9

22
:0

4

22
:1

9

22
:3

4

22
:4

9

23
:0

4

23
:1

9

23
:3

4

23
:4

9

0:
04

0:
19

0:
34

Úvoz

18
:3

7

18
:5

2

19
:0

7

19
:2

2

19
:3

7

19
:5

2

20
:0

7

20
:2

2

20
:3

7

20
:5

2

21
:0

7

21
:2

2

21
:3

7

21
:5

2

22
:0

7

22
:2

2

22
:3

7

22
:5

2

23
:0

7

23
:2

2

23
:3

7

23
:5

2

0:
07

0:
22

0:
37

Komenského náměstí

18
:3

9

18
:5

4

19
:0

9

19
:2

4

19
:3

9

19
:5

4

20
:0

9

20
:2

4

20
:3

9

20
:5

4

21
:0

9

21
:2

4

21
:3

9

21
:5

4

22
:0

9

22
:2

4

22
:3

9

22
:5

4

23
:0

9

23
:2

4

23
:3

9

23
:5

4

0:
09

0:
24

0:
39

Moravské náměstí

18
:4
1

18
:5
6

19
:1
1

19
:2
6

19
:4
1

19
:5
6

20
:1
1

20
:2
6

20
:4
1

20
:5
6

21
:1
1

21
:2
6

21
:4
1

21
:5
6

22
:1
1

22
:2
6

22
:4
1

22
:5
6

23
:1
1

23
:2
6

23
:4
1

23
:5
6

0:
11

0:
26

0:
41



38

G MoraVské nÁMěsTÍ – nÁMěsTÍ MÍru – MoraVské nÁMěsTÍ

Zastávka             

Moravské 
náměstí 18

:0
0

18
:1
0

18
:2
0

18
:3
0

18
:4
0

18
:5
0

19
:0
0

19
:1
0

19
:2
0

19
:3
0

19
:4
0

19
:5
0

20
:0
0

20
:1
0

20
:2
0

20
:3
0

20
:4
0

20
:5
0

21
:0
0

21
:1
0

21
:2
0

21
:3
0

21
:4
0

21
:5
0

22
:0
0

22
:1
0

22
:2
0

22
:3
0

22
:4
0

22
:5
0

23
:0
0

23
:1
0

23
:2
0

23
:3
0

23
:4
0

23
:5
0

0:
00      

Komenského 
náměstí 18

:0
2

18
:1

2

18
:2

2

18
:3

2

18
:4

2

18
:5

2

19
:0

2

19
:1

2

19
:2

2

19
:3

2

19
:4

2

19
:5

2

20
:0

2

20
:1

2

20
:2

2

20
:3

2

20
:4

2

20
:5

2

21
:0

2

21
:1

2

21
:2

2

21
:3

2

21
:4

2

21
:5

2

22
:0

2

22
:1

2

22
:2

2

22
:3

2

22
:4

2

22
:5

2

23
:0

2

23
:1

2

23
:2

2

23
:3

2

23
:4

2

23
:5

2

0:
02      

Úvoz

18
:0

4

18
:1

4

18
:2

4

18
:3

4

18
:4

4

18
:5

4

19
:0

4

19
:1

4

19
:2

4

19
:3

4

19
:4

4

19
:5

4

20
:0

4

20
:1

4

20
:2

4

20
:3

4

20
:4

4

20
:5

4

21
:0

4

21
:1

4

21
:2

4

21
:3

4

21
:4

4

21
:5

4

22
:0

4

22
:1

4

22
:2

4

22
:3

4

22
:4

4

22
:5

4

23
:0

4

23
:1

4

23
:2

4

23
:3

4

23
:4

4

23
:5

4

0:
04      

Žlutý kopec

18
:0

7

18
:1

7

18
:2

7

18
:3

7

18
:4

7

18
:5

7

19
:0

7

19
:1

7

19
:2

7

19
:3

7

19
:4

7

19
:5

7

20
:0

7

20
:1

7

20
:2

7

20
:3

7

20
:4

7

20
:5

7

21
:0

7

21
:1

7

21
:2

7

21
:3

7

21
:4

7

21
:5

7

22
:0

7

22
:1

7

22
:2

7

22
:3

7

22
:4

7

22
:5

7

23
:0

7

23
:1

7

23
:2

7

23
:3

7

23
:4

7

23
:5

7

0:
07      

Náměstí Míru        

18
:1

0

18
:2

0

18
:3

0

18
:4

0

18
:5

0

19
:0

0

19
:1

0

19
:2

0

19
:3

0

19
:4

0

19
:5

0

20
:0

0

20
:1

0

20
:2

0

20
:3

0

20
:4

0

20
:5

0

21
:0

0

21
:1

0

21
:2

0

21
:3

0

21
:4

0

21
:5

0

22
:0

0

22
:1

0

22
:2

0

22
:3

0

22
:4

0

22
:5

0

23
:0

0

23
:1

0

23
:2

0

23
:3

0

23
:4

0

23
:5

0

0:
00

0:
10      

Náměstí Míru        

18
:1

0

18
:2

0

18
:3

0

18
:4

0

18
:5

0

19
:0

0

19
:1

0

19
:2

0

19
:3

0

19
:4

0

19
:5

0

20
:0

0

20
:1

0

20
:2

0

20
:3

0

20
:4

0

20
:5

0

21
:0

0

21
:1

0

21
:2

0

21
:3

0

21
:4

0

21
:5

0

22
:0

0

22
:1

0

22
:2

0

22
:3

0

22
:4

0

22
:5

0

23
:0

0

23
:1

0

23
:2

0

23
:3

0

23
:4

0

23
:5

0

0:
00

0:
10

0:
20

0:
30

0:
40

0:
50

1:
00

Úvoz

18
:1

3

18
:2

3

18
:3

3

18
:4

3

18
:5

3

19
:0

3

19
:1

3

19
:2

3

19
:3

3

19
:4

3

19
:5

3

20
:0

3

20
:1

3

20
:2

3

20
:3

3

20
:4

3

20
:5

3

21
:0

3

21
:1

3

21
:2

3

21
:3

3

21
:4

3

21
:5

3

22
:0

3

22
:1

3

22
:2

3

22
:3

3

22
:4

3

22
:5

3

23
:0

3

23
:1

3

23
:2

3

23
:3

3

23
:4

3

23
:5

3

0:
03

0:
13

0:
23

0:
33

0:
43

0:
53

1:
03

Komenského 
náměstí 18

:1
5

18
:2

5

18
:3

5

18
:4

5

18
:5

5

19
:0

5

19
:1

5

19
:2

5

19
:3

5

19
:4

5

19
:5

5

20
:0

5

20
:1

5

20
:2

5

20
:3

5

20
:4

5

20
:5

5

21
:0

5

21
:1

5

21
:2

5

21
:3

5

21
:4

5

21
:5

5

22
:0

5

22
:1

5

22
:2

5

22
:3

5

22
:4

5

22
:5

5

23
:0

5

23
:1

5

23
:2

5

23
:3

5

23
:4

5

23
:5

5

0:
05

0:
15

0:
25

0:
35

0:
45

0:
55

1:
05

Moravské 
náměstí 18

:1
7

18
:2
7

18
:3
7

18
:4
7

18
:5
7

19
:0
7

19
:1
7

19
:2
7

19
:3
7

19
:4
7

19
:5
7

20
:0
7

20
:1
7

20
:2
7

20
:3
7

20
:4
7

20
:5
7

21
:0
7

21
:1
7

21
:2
7

21
:3
7

21
:4
7

21
:5
7

22
:0
7

22
:1
7

22
:2
7

22
:3
7

22
:4
7

22
:5
7

23
:0
7

23
:1
7

23
:2
7

23
:3
7

23
:4
7

23
:5
7

0:
07

0:
17

0:
27

0:
37

0:
47

0:
57

1:
07

H MoraVské nÁMěsTÍ – PředklÁšTeřÍ a zpět

Zastávka

Moravské náměstí 18:45 19:45 20:45 21:45

Předklášteří 19:25 20:25 21:25 22:25

Zastávka

Předklášteří 20:00 21:00 22:00 23:00

Moravské náměstí 20:40 21:40 22:40 23:40

kapacita této linky je přizpůsobena kapacitě areálu v Předklášteří, linka nebude 
v případě většího zájmu posilována, neboť by při návozu většího počtu cestujících
nebyl zajištěn vstup do muzea pro všechny zájemce. děkujeme za pochopení.

př
íje

zd
od

je
zd



39

G MoraVské nÁMěsTÍ – nÁMěsTÍ MÍru – MoraVské nÁMěsTÍ

Zastávka             

Moravské 
náměstí 18

:0
0

18
:1
0

18
:2
0

18
:3
0

18
:4
0

18
:5
0

19
:0
0

19
:1
0

19
:2
0

19
:3
0

19
:4
0

19
:5
0

20
:0
0

20
:1
0

20
:2
0

20
:3
0

20
:4
0

20
:5
0

21
:0
0

21
:1
0

21
:2
0

21
:3
0

21
:4
0

21
:5
0

22
:0
0

22
:1
0

22
:2
0

22
:3
0

22
:4
0

22
:5
0

23
:0
0

23
:1
0

23
:2
0

23
:3
0

23
:4
0

23
:5
0

0:
00      

Komenského 
náměstí 18

:0
2

18
:1

2

18
:2

2

18
:3

2

18
:4

2

18
:5

2

19
:0

2

19
:1

2

19
:2

2

19
:3

2

19
:4

2

19
:5

2

20
:0

2

20
:1

2

20
:2

2

20
:3

2

20
:4

2

20
:5

2

21
:0

2

21
:1

2

21
:2

2

21
:3

2

21
:4

2

21
:5

2

22
:0

2

22
:1

2

22
:2

2

22
:3

2

22
:4

2

22
:5

2

23
:0

2

23
:1

2

23
:2

2

23
:3

2

23
:4

2

23
:5

2

0:
02      

Úvoz

18
:0

4

18
:1

4

18
:2

4

18
:3

4

18
:4

4

18
:5

4

19
:0

4

19
:1

4

19
:2

4

19
:3

4

19
:4

4

19
:5

4

20
:0

4

20
:1

4

20
:2

4

20
:3

4

20
:4

4

20
:5

4

21
:0

4

21
:1

4

21
:2

4

21
:3

4

21
:4

4

21
:5

4

22
:0

4

22
:1

4

22
:2

4

22
:3

4

22
:4

4

22
:5

4

23
:0

4

23
:1

4

23
:2

4

23
:3

4

23
:4

4

23
:5

4

0:
04      

Žlutý kopec

18
:0

7

18
:1

7

18
:2

7

18
:3

7

18
:4

7

18
:5

7

19
:0

7

19
:1

7

19
:2

7

19
:3

7

19
:4

7

19
:5

7

20
:0

7

20
:1

7

20
:2

7

20
:3

7

20
:4

7

20
:5

7

21
:0

7

21
:1

7

21
:2

7

21
:3

7

21
:4

7

21
:5

7

22
:0

7

22
:1

7

22
:2

7

22
:3

7

22
:4

7

22
:5

7

23
:0

7

23
:1

7

23
:2

7

23
:3

7

23
:4

7

23
:5

7

0:
07      

Náměstí Míru        

18
:1

0

18
:2

0

18
:3

0

18
:4

0

18
:5

0

19
:0

0

19
:1

0

19
:2

0

19
:3

0

19
:4

0

19
:5

0

20
:0

0

20
:1

0

20
:2

0

20
:3

0

20
:4

0

20
:5

0

21
:0

0

21
:1

0

21
:2

0

21
:3

0

21
:4

0

21
:5

0

22
:0

0

22
:1

0

22
:2

0

22
:3

0

22
:4

0

22
:5

0

23
:0

0

23
:1

0

23
:2

0

23
:3

0

23
:4

0

23
:5

0

0:
00

0:
10      

Náměstí Míru        

18
:1

0

18
:2

0

18
:3

0

18
:4

0

18
:5

0

19
:0

0

19
:1

0

19
:2

0

19
:3

0

19
:4

0

19
:5

0

20
:0

0

20
:1

0

20
:2

0

20
:3

0

20
:4

0

20
:5

0

21
:0

0

21
:1

0

21
:2

0

21
:3

0

21
:4

0

21
:5

0

22
:0

0

22
:1

0

22
:2

0

22
:3

0

22
:4

0

22
:5

0

23
:0

0

23
:1

0

23
:2

0

23
:3

0

23
:4

0

23
:5

0

0:
00

0:
10

0:
20

0:
30

0:
40

0:
50

1:
00

Úvoz

18
:1

3

18
:2

3

18
:3

3

18
:4

3

18
:5

3

19
:0

3

19
:1

3

19
:2

3

19
:3

3

19
:4

3

19
:5

3

20
:0

3

20
:1

3

20
:2

3

20
:3

3

20
:4

3

20
:5

3

21
:0

3

21
:1

3

21
:2

3

21
:3

3

21
:4

3

21
:5

3

22
:0

3

22
:1

3

22
:2

3

22
:3

3

22
:4

3

22
:5

3

23
:0

3

23
:1

3

23
:2

3

23
:3

3

23
:4

3

23
:5

3

0:
03

0:
13

0:
23

0:
33

0:
43

0:
53

1:
03

Komenského 
náměstí 18

:1
5

18
:2

5

18
:3

5

18
:4

5

18
:5

5

19
:0

5

19
:1

5

19
:2

5

19
:3

5

19
:4

5

19
:5

5

20
:0

5

20
:1

5

20
:2

5

20
:3

5

20
:4

5

20
:5

5

21
:0

5

21
:1

5

21
:2

5

21
:3

5

21
:4

5

21
:5

5

22
:0

5

22
:1

5

22
:2

5

22
:3

5

22
:4

5

22
:5

5

23
:0

5

23
:1

5

23
:2

5

23
:3

5

23
:4

5

23
:5

5

0:
05

0:
15

0:
25

0:
35

0:
45

0:
55

1:
05

Moravské 
náměstí 18

:1
7

18
:2
7

18
:3
7

18
:4
7

18
:5
7

19
:0
7

19
:1
7

19
:2
7

19
:3
7

19
:4
7

19
:5
7

20
:0
7

20
:1
7

20
:2
7

20
:3
7

20
:4
7

20
:5
7

21
:0
7

21
:1
7

21
:2
7

21
:3
7

21
:4
7

21
:5
7

22
:0
7

22
:1
7

22
:2
7

22
:3
7

22
:4
7

22
:5
7

23
:0
7

23
:1
7

23
:2
7

23
:3
7

23
:4
7

23
:5
7

0:
07

0:
17

0:
27

0:
37

0:
47

0:
57

1:
07

H MoraVské nÁMěsTÍ – PředklÁšTeřÍ a zpět

Zastávka

Moravské náměstí 18:45 19:45 20:45 21:45

Předklášteří 19:25 20:25 21:25 22:25

Zastávka

Předklášteří 20:00 21:00 22:00 23:00

Moravské náměstí 20:40 21:40 22:40 23:40

kapacita této linky je přizpůsobena kapacitě areálu v Předklášteří, linka nebude 
v případě většího zájmu posilována, neboť by při návozu většího počtu cestujících
nebyl zajištěn vstup do muzea pro všechny zájemce. děkujeme za pochopení.



40

Dobrou muzejní noc vám přejí

Moravská galerie v Brně
Muzeum města Brna
Technické muzeum v Brně
Moravské zemské muzeum v Brně
Dům umění města Brna
Muzeum romské kultury
Muzeum Brněnska (Předklášteří, Rajhrad, Prace)
Mendelovo muzeum MU
Diecézní muzeum

Knihovna	Jiřího	Mahena	v	Brně
Galerie	Sklepení	–	NPÚ	ú.o.p.	Brno
Galerie	HaDivadla
Brněnské	kulturní	centrum
Hvězdárna	a	planetárium	Mikuláše	Koperníka	v	Brně
Červený	kostel

Vydala	Moravská	galerie	v	Brně,	2008
Grafický	návrh,	předtisková	příprava	a	tisk:	Metoda,	spol.	s	r.	o.	
Náklad	60.000	výtisků



Špilberk

Petrov

M
uzejní

Moravské
náměstí

Komenského
Náměstí

Náměstí
Svobody

Dominikánská

Nov
é s

ad
y

Ú
vo

z

Veveří

Lidická

Milady Horákové

Cejl

Bratislavská

Mendlovo
náměstí Křenová

Místodržitelský palác MG

Pražákův palác MG

Uměleckoprůmyslové 
muzeum MG

Červený kostel

Mendelovo muzeum

Muzeum města Brna

Měnínská brána

Brněnské kulturní centrum

Galerie HaDivadla

Biskupský dvůr MZM

Diecézní muzeum

Dům pánů z Kunštátu

Dietrichsteinský palác MZM

Katedrála sv. Petra a Pavla

Palác šlechtičen MZM

Galerie Sklepení

Knihovna J. Mahena

Kostel sv. Jakuba

Muzeum romské kultury

H
usova

Česká

Brněnské Výstaviště

PoštovskáR
adnická

Zelný
trh

Muzejní noc se během čtyř let stala skutečným fenoménem brněnského kul-
turního života. Samozřejmě všechny pořadatele těší narůstající zájem návštěv-
níků i dalších kulturních institucí, které se k naší aktivitě hlásí. Nicméně tím 
nejdůležitějším nejsou úctyhodné počty, jimiž se můžeme chlubit, ale celkově 
přátelská atmosféra akce, spokojenost našeho publika s nabídkou a službami, 
jež v rámci Brněnské muzejní noci poskytujeme, a samozřejmě naděje, že 
tímto výjimečným okamžikem v životě města přispíváme všichni k definici 
kulturní úrovně obyvatel Brna.

Vedle bezprostředních kulturních a uměleckých zážitků i zábavy poskytuje 
Brněnská muzejní noc v co nejširší možné míře informace o široké a mimo-
řádně kvalitní nabídce muzejních institucí v Brně. Letos se stala garantem 
Brněnské muzejní noci Moravská galerie v Brně, která na její organizaci 
obdržela významný příspěvek od Ministerstva kultury ČR. Díky němu také 
vychází tento obsáhlý a přehledný program s doplňkovými informacemi 
o spolupořádajících institucích, mohli jsme rozšířit některé propagační akti-
vity a samozřejmě se při přípravách chovat velkoryseji než dosud. Doufám, 
že i v jiných případech bude iniciativa a skutečnost, že nám záleží na zpro-
středkování hodnot, o něž pečujeme, co nejširšímu okruhu zájemců, přijata 
a oceněna. Naším největším přáním ovšem zůstává, aby návštěva Brněnské 
muzejní noci byla podnětem k začlenění brněnských muzeí do vašeho života. 
Jsme tu pro vás nejen o muzejní noci, ale po celý rok. Stejně zajímaví, při-
pravení a vstřícní.

Marek Pokorný
ředitel Moravské galerie v Brně

Hvězdárna a planetárium
M. Koperníka

Náměstí
míru

Kraví hora

Údolní

Tů
m

ov
a

Bř
ez

in
ov

a

Mahenův památník KJM

Údolní Ú
voz

Tvrd
éh

oMahenova

Žlutý
kopec

Vaňkovo
náměstí

Výstaviště

Hlinky

Bauerova

Pisárecká

Žbovřeská

Pavilon Anthrophos MZM

Technické muzeum

PurkyňovaHradecká



Brněnská muzejní noc probíhá za finanční podpory Ministerstva kultury ČR 
a statutárního města Brna. Koná se pod záštitou Romana Onderky, primátora 
statutárního města Brna, Stanislava Juránka, hejtmana Jihomoravského kraje, 
a Vojtěcha Cikrleho, biskupa brněnského.

Brněnská muzejní noc je součástí Festivalu muzejních nocí, který pořádá Asociace 
muzeí a galerií ČR s podporou MK ČR, a projektu Brno – město uprostřed Evropy... 
festival zábavy pod hrady Špilberk a Veveří se společností Skanska. 

Na akci se významným způsobem podílí Dopravní podnik města Brna, a.s.,  
zajišťující bezplatnou dopravu návštěvníků do výstavních budov mimo centrum 
města. Organizačně spolupracuje Liga za práva vozíčkářů.

M
asarykova

M
asarykova

Městečko

Štefánikova

Na Aleji

Benediktinská

Památník písemnictví na Moravě
Benediktinský klášter

RAJHRAD
Brno

Památník Mohyla míru

PRACE
Brno

PŘEDKLÁŠTEŘÍ

Pivovarská Komenského

Palackého

Podhorácké muzeum,
klášter Porta coeli

Brno

Sobota 
24. května 2008
18.00–00.30 hodin 
www.brnenskamuzejninoc.cz




